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Dziś: S3. Anieli i Rudolfa.
Jutro: Opieki S-ąo Józefa. 
Poniedziałek: S. Herinogenesa M.
Wtorek: S3. Snlpiejusza i Serwiliana M

Wschód słońca o godzinie 5 m. 1 
Zachód ,, „ tj ,, 59.

Praaanaarata „Kur. War.“ 
wynosi w Wariiawii rocznie 
re. 4 k. 80, półrocznie re. 2 k, 40 
kwartalnie ra. 1 k. 20, miesięcznie 
k. 40, za odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.

®am«r pojeclyńczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

AaiSskąJa otwarta od litej 
rano d«» 2-giej po psłs&ata.

■■■■■■

5Sa prowincji i w C»«ari 
■tarto wynosi rocznie r. ar. «. 
(w tem mieści su ’ 
eztowa za przesył 
oraz na opakowanie 1 ekspedycję 
rs. 1 kop. 80).

_ Prenumerata przyjmuje !tl$ ss- 
■ twe, półrocznie i kwaskami*

Rękcpinnja nadaylamo da 
Radahojl nta zwracają aię.

Środa: S. Anzelma B.
' Czwartek: SS. Sotera i Kaja MM.

, , , . ! Piątek: 8. Wojciecha Biskupa Męczennika.
Adres Redakcji „Kuriera Wsr>zawsklego“ FLAC TEATRALNY Nr 5. dom W. L Zabłockie), sobota: ss. Bony p. i Fidelisa M.

Długośó dnia god. 13 minut 58
Przybyło „ „ 6 „ 25

— Jutro jako w 3-cią niedzielę po Wielkiejnocy, 
Kościół Święty czytać będzie Ewangelję według Jana 
Ś-go w rozdziale 16-tym: „O odejściu Chrystusa Pa
na do Ojca.“ . .

— Nabożeństwa odpustowe, z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu, kazaniami i processjami, tak 
z rana jak i po południu, odbywać się będą, jutro 
w dwóch jednocześnie Świątyniach, a mianowicie: 
w kościele Opieki Ś-go Józefa, wprost ulicy Królew
skiej, i w kościele S-go Józefa, Oblubieńca Najświęt
szej Panny Marji, na Krakowskiem-Przedmieściu, o- 
bok skweru. Świątynie te bowiem obchodzić będą 
Uroczystość Opieki Ś-go Józefa, na dzień jutrzejszy 
przypadającą.

Dzisiaj już odprawione zostaną pierwsze Nieszpo
ry z wystawieniem Najświętszego Sakramentu w wy
żej w:- omnionych Świątyniach; we wszystkich zaś 
innych odbędą się takowe bez wystawienia.

—d— Niejednokrotnie zwracaliśmy uwagę na nie
dbalstwo, z jakiem w ostatnich czasach budują się 
domy mieszkalne w Warszawie. Obecnie przychodzi 
nani zaznaczyć smutne skutki owego niedbalstwa.

W sprawie tak blizko nas obchodzącej, pragnęli
byśmy wypowiedzieć wiele bardzo uwag, ale przede- 
wszystkiem musimy przytoczyć same fakta.

Otóż w ciągu upływającego tygodnia, zdarzyło się 
uż cztery wypadki runięcia ściany lubj’ej nadpęknię- 
cia. Wprawcizie chodzą pogłoski o większej jeszcze 
liczbie, ale mówimy o tych jedynie wypadkach, o któ
rych mieliśmy sposobność przekonać się osobiście.

I tak w poniedziałek rano o godzinie 8 runęły dwie 
ściany klatki schodowej wraz ze sklepieniem po nad 
bramą w nowowznoszonym domu frontowym przy 
ulicy Dzikiej tuż przy Miłej. Oglądaliśmy tę miejsco
wość w towarzystwie kilku budowniczych. Objaśnili 
Uas ci panowie, że prawdopodobnie przyczyną zawa
lenia się było podmycie fundamentu przez wodę 
spływającą w ciągu całej zimy z dachu budowli a nie 
Pojącej ujścia innego jak poi mury. Widocznem to 
jest rzeczywiście, gdyż wszystkie mury aż po nad 
cokol są zupełnie mokre.

Dom ten jest własnością p. Halperna, a nie Lothe- 
8p jak początkowo donieśliśmy. P. Lothe stawna są
siednią narożną kamienicę, której podwórze obecnie 
bezpośrednio jeszcze styka się z posesją zagrożoną 
runięciem, ale niemniej stanowi odrębną własność. 
Kokotami kierował p. Wojdę budowniczy guber- 
u- lnv.

ypadek miał miejsce w domu 2-piętrowym 
i przy ulicy Pawiej wprost Więziennej pod 
Spękała się ściana frontowa po nad bramą, 

ak dwa filary po obu stronach bramy.
" ■ przypadek przytrafił się na ulicy Smoczej

• ^noszonym 1 piętrowym domu frontowym 
'kładów Garbarskich p. Pfeifra. Tu zryso- 
ściana szczytowa, oraz w paru miejscach 
ntowe.

iuguje na uwagę, że dom ten, chociażjesz- 
eu Kończony jest już zamieszkany, wbrew prze- 

! do wlanym. Zresztą spękanie ścian nie prze-pisę________ _ ~ ____  _______ r—
Naszyło jakoś lokatorów. Mieszkają sobie w wilgoci 
1 niebezpieczeństwie jak gdyby nigdy nic.

Najdonioślejszego znaczenia jest czwarty z kolei 
Npadek, który przytrafił się onegdaj na ulicy Dzi- 

w domu Nr 8 własnością Tajtelbauma będącym, 
podwórzu tej posesji wzniesiono 3 piętrową oficy

nę blisko o 20 oknach frontu. Budowanie prowadzo
no późno w jesieni roku zeszłego bez względu na mro- 
.7 przechodzące 10 stopni i tak się śpieszono, że mu- 
ai'?e pracowali do północy przy latarniach.

Obecnie z wiosną wzięto się do dokończenia budo- 
., >.gdy w poniedziałek zaczęły się rysować mury 

piwnicach. Podmajstrzy mularski widząc to, zamel
dował o wypadku. budowniczemu, ale ten nie chciał 

»c wiary doniesieniu i dopiero we Wtorek, przeko- 
awszy się o spękaniach, kazał ściany oficyny podstę- 

1’lować.
\ Nj,estety nie skończono stęplowania, gdy onegdaj 
a? P,zwci’tek o godzinie wpół do 7 wieczorem odrazu 

oficyny na przestrzeni sześciu okien runęła od da- 
u “° Piwnicy, grzebiąc w gruzach pracujących mu-

0 ty® wypadku zbiegły się tłumy ludu, 
zay rad był nieść pomoc, ale nikt nie wiedział, co 

robić, z zawalonej bowiem oficyny pozostała tylna 
ściana wysokości 4-piętrowej, grożąca lada chwila 
także zawaleniem się. Wkrótce jednak przybyła na 
miejsce wypadku policja i strażacy i ci przy pomocy 
odważniejszych mieszkańców wzięli się do wyciąga
nia z gruzu zasypanych.

W przeciągu godziny wydobyto G osób; z tych 3 
ciężko ranne odesłano do szpitala, zaś 2 lżej ranne 
o swych siłach mogły pójść do domu.

Ciężko ranieni są: Karol Szulc, Aleksandra Bek, 
Michał Stolaszewski i Dorota Fuks.

Ponieważ przy budowie pracowało ze 20 osób, pe- 
wnem więc było, że oprócz 5 wyratowanych, więcej 
jeszcze jest ofiar. Ile jednak osób i kto mianowicie 
jest pod gruzami, nie można było wnioskować, gdyż 
od wyratowanych niczego nie można było się dowie
dzieć. Majstra zaś mularskiego który znał swych lu
dzi, nie było na miejscu.

Odgrzebywać dalej gruz było ryzykowną rzeczą, 
gdyż ściana grożąca zawaleniem przysypałaby nie 
tylko odkopujących ale i drugą oficynę w tej samej 
posesji, oraz oficynę drewnianą w sąsiedniej posesji.

Byliśmy na miejscu w godzinę po wypadku, a nie 
zastaliśmy ani jednego budowniczego lub technika, 
coby dalszym ratunkiem pokierował.

Nareszcie zjawił się przechodzący przypadkiem u- 
licą Dziką budowniczy wolno praktykujący, którego 
po ciemku nie mogliśmy poznać, i ten zażądał pomo
cy toporników ze straży. Przybyli strażacy i komi
niarze z Nalewek i Ratusza, pod kierunkiem p. bu
downiczego wyrąbali otwór w tylnej ścianie zwalonej 
oficyny i przezeń dostali się do wnętrza piwnicy, któ
ra ocalała, chociaż nad n>ą leżały gruzy. W piwnicy 
nikogo nie odnaleziono.

Pozostawało tedy tylko w gruzach szukać ofiar. 
Niestety nie zrobiono tego wcale, przypuszczając, że 
zasypani już nie żyją. Tymczasem usunęli się lokato- 
rowie dwóch oficyn sąsiadujących z budowlą zawa
loną.

Dopiero wczoraj w południe przystąpiono do dal
szego odgrzebywania gruzów, i do godziny 6ej wie
czorem wydobyto dwoje zwłok: Feliksa Konsulusa, 
czeladnika, liczącego lat 41, iMarjanny Antabińskiej, 
wyrobnicy, w wieku lat 31.

Mularze, którzy zdołali ujść nieszczęścia objaśnili 
nas wczoraj, że w gruzach znajduje się jeszcze 7 ofiar 
mianowicie czeladnicy: Wojciech Szymański w wieku 
lat 50, Juljan Miciński lat 28, Wolicki, Józef Trze- 
cieski i Kopalin, oraz wyrobnice Marjanna Less 18 
lat licząca i Józefa Trzuchowska.

Okropny przedstawiają widok leżące w podwórzu 
na piasku i cegłach 5 trumien z prostych białych 
desek.

Kto winien? Pytają wszyscy i my też pytamy.
Co prawda, właściciel domu chciał zrobić na tej 

budowie gruby interes i wybudował 3 piętrową oficy
nę o 10 oknach frontu za 21,000 rubli. Miałby za
tem przeszło 30 mieszkań, za które licząc po 200 rs. 
rocznie, dochód wynosiłby rs. 6,000. Byłoby zatem 
na czysto przeszło 25% dochodu. Na nieszczęście 
interes się nie udał.

W każdym razie winnych należy surowo ukarać. 
Nie idzie tu bowiem o przewinienie służbowe, ani 
o straty materjalne, ale o lekceważenie życia ludzkie
go, o zbrodnię przeciw bezpieczeństwu publicznemu, 
o przyczynienie się do poranienia lub śmierci aż 15 
osób.

Sprawiedliwość powinna też od winnego ściągnąć 
wynagrodzenie (wsparcie jednorazowe łub dożywot
nie utrzymanie) dla rodzin po zabitych ofiarach. Po
dobnego rodzaju wynagrodzenia wszędzie są ściąga
ne z winnego a raczej z odpowiedzialnego indywi
duum.

Przecież każdy Zarząd kolei płaci takie wynagro
dzenia rodzinom zabitych pasażerów, lub nawet sa
mym pasażerom, jeśli ci szwank na zdrowiu ponie
śli,— właściciele fabryk czynią to samo w razie wy
padku z robotnikami i t. p. Dzieje się to na zasa
dzie kodeksu cywilnego, który obowiązuje w kraju 
naszym.

Nie rozumiemy też dla czego u nas w razie nie
szczęśliwych wypadków, osoby odpowiedzialne nie są 
bynajmniej pociągane do owych wynagrodzeń. Spo
dziewamy się więc, że na okoliczność tę władza sądo
wa zwróci uwagę.

Dodajemy, że nadzór nad budowlami sprawują 
budowniczowie gubernjalni. Ulica zaś Dzielna zo- 
staje w zawiadywaniu budowniczego p. Siekiery.

Wiadomości miejscowe.
— W czwartek pękł kocioł parowy w jednej z fa

bryk tomaszowskich.
Naoczny świadek tak nam o tem opowiada: „Zdruz

gotany kocioł leżał w odległości kilkaset stóp od fa
bryki, której gruzy stały się pastwą po wypadku pło
mieni.

Miejsce zaś przed fabryczne w zupełności było po
dobne do pobojowiska.

Tu trup bez ręki, tam ranny w głowę, owdzie nie
szczęśliwe dziecko przygniecione silnym gruzem.

Tam wreszcie człowiek z poranioną i zmienioną da 
niepoznania twarzą, bez nogi lewej.—To trupPiischla 
właściciela fabryki. *

Piischl, człowiek ubogi, dorobił się znacznego ma
jątku, drogą usilnych trudów. Założył apretury 
w Tomaszowie, dopomagał spółkolegom, wspierał ubo
gich, słowem, cieszył się ogólnym szacunkiem i sym- 
patją.

Jedna chwila przerwała kres jego życia.
We czwartek o godzinie 5ej rano, z winy podobno 

palaczy kocioł siły parowej 35 koni pękł, wysadziwszy 
w powietrze fabrykę całą.

Nazajutrz rano, ogień ogarnął gruzy i dostał się na 
okoliczne zabudowania.

Trzy fabryki tym sposobem ucierpiały w skutek 
wypadku. Siedm osób śmierć znalazło, kilka ran
nych odwieziono do szpitala.

Straty są znaczne, nie wiadomo jednak ile wynoszą. 
Zgorzałe i zniszczone przedmioty były ubezpieczone 
w 3ch towarzystwach rossyjskich.

= Onegdaj, dnia 15 b. m. o godzinie 2ej z połud
nia w sali posiedzeń nowego gmachu, odbyło sig 
ogólne doroczne zebranie akcyonarjuszów Banku 
Handlowego w Warszawie pod przewodnictwem Jó
zefa hr. Zamojskiego vice prezesa Rady pod nieobec
ność jej prezesa, p. Leopolda Kronenberga.

W zebraniu uczestniczyło 97 akcyonarjuszów z pra
wem 834 głosów. Na assesorów zaproszono pp. To
masza hr. Zamojskiego, Stanisława Karskiego, Teo
fila Piotrowskiego i Leona Epstejna, na sekretarza 
zaś p. Henryka Krajewskiego.

Wszystkie przedmioty obrad porządkiem dzienym 
przepisane, przeszły bez żadnych dysskusji; rezulta
tem ballotowania był wybór do rady i delegacji, osób 
dotychczas urzęda te piastujących. Zatwierdzono te
dy wysokość dywidendy na 10%, z których 42 jako 
su per dywidenda była już wypłaconą.

Wybrano większością głosów pp. Henryka Natan- 
sona, Antoniego Wrotnowskiego, Stanisława Kronen
berga, Stanisława Wołowskiego i Leopolda Juljana 
Kronenberga (osatniego w miejsce p. F. Halperna). 
Do deputacji zaś pana Jana Grabowskiego.

= Pięćdziesiąty trzeci wieczór dwutygodniowy 
w Towarzystwie Muzy cznein—odbył sig wczoraj wśród 
natłoku publiczności.

Program przeważnie wypełnił nowy Dyrektor To
warzystwa, pan Józef Wieniawski występując w nu
merach solowych, lub w duetach wykonywanych 
z amatorami lub amatorkami.

Wyrażenie amator i amatorka właściwie niepowin- 
noby się stosować ani do pani Laskiej ani do pana 
Władysława Naimskiego. Pani Laska odegrała z pra
wdziwie artystycznem wykończeniem, suche zresztą 
„Impromptu11 Reinetekiego na dwa fortepiany (na 
motyw „Manfreda11 Schumanna) i wzbudziła w słu
chaczach życzenie usłyszenia kiedy w solowej kompo
zycji tej gry pełnej dynstynkcji i przymiotów wykra
czających daleko po za sferę amatorskiego dyletanty- 
zmu. Pan Naimski zbyt rzadko dzieli się z publiczno
ścią swoim niepospolitym talentem. Skromność, rze- 
klibyśmy może bojaźliwość, przebijająca się nawet 
w grze koncertanta, krzywdę tym razem wyrządza 
miłośnikom wiolonczelli. A przecież kto odezwać sig 
może takim tonem pięknym, nieskalanie czystym, kto 
z taką powagą i szlachetnością jak pan Naimski tra
ktować umie sonatę Mendelssohna, kto z takim uczu
ciem śpiewa pieśń w „Serenade11 Bruga, ten ma nie
zaprzeczone względem publiczności obowiązki, które 
my ze swej strony podejmujemy się utalentowanemu 
wiolonczeliście, jak najczęściej przypominać.
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Pan "Wieniawski z niezmiernym wdziękiem i z sub
telną elegancją odegrał Nokturn Fielda, Etiudę Szo
pena i „Valse caprice" Szuberta (w układzie Liszta,) 
który na żądanie publiczności, w części został powtó
rzony.

Panna Marja Plużańska i pan Horbowski, urozmai
cili program wykonaniem kilku numerów śpiewu. 
Panna Plużańska pierwszy raz, jeśli się nie mylimy, 
daje się słyszeć publicznie. Debiut wykazał głos spo
ry- i dość przyjemnie brzmiący; uwagi zaś które uczy- 
nićby można co do nżycia tego materjału, stosować 
się winny do nauczyciela raczej aniżeli do śpiewaczki. 
Panna Plużańska śpiewa prawie ust nie otwierając, 
przez co nie tylko ginie połowa głosu, ale i te dźwię
ki które się wydobywają tracą metal i okrągłość. Nie
podobna zresztą przy zaciśniętych ustach ani wyraź
nie frazować, ani też nadawać śpiewowi tych odcieni 
bez których zatrzeć się musi charakter każdej kom
pozycji.

Pan Horbowski sumiennie i bardzo poprawnie od
śpiewał dwie pieśni Gounoda iarję z „"Wesela Figara" 
Mozarta. Szczególniej przy wykonaniu arji, styl do
brze był uchwycony.

= Woda na Wiśle opada bardzo powolnie. Znacz
na część parku praskiego stoi jeszcze pod wodą. Wy
lewy nie szkodzą z resztą bynajmniej temu miejscu 
przechadzki podwyższają bowiem perjodycznie grunt 
użyźniając go razem i zabezpieczając co raz silniej 
od przyszłych wylewów.

— Opowiadano nam że w .Szkocji znalazł się 
ogromny spadek po niejakim Jnezie. Mają to być ba
jońskie sumy. Spadek wynosi podobno 1,000,000 fun
tów szterlingow.

Ponieważ za czasów jednego z Sasów miał być 
w Warszawie Jnez, któremu król udzielił podobno 
nominacją za kupca, przeto odnaleziono aż tu owe
go Jneza, i zażądano obecnie z Szkocji dowodów. Do- 
wcdye te rzeczywiście poczerpnięto z Akt Archiwum 
dawn go i przesłano do Angli.

Któż wie może się jaki pretendent wynajdzie. Było
by nam bardzo przyjemnie gdyby się to stało za po
średnictwem—naszego pisma!
= Pierwsze zebranie akcyonarjuszów Tow. Wód 

Soleckich mające się odbyć dnia dzisiejszego odłożo
ne zostało na poniedziałek.
= Dziś przedstawienie amatorskie w sali War

szawskiego Towarzystwa Dobroczynności podług na
stępującego programmu; 1) 365 obiadów za rubla. 
Komedja w 1-nym akcie; 2) Spotkanie krotochwila 
w 1 nym akcie; 3) Tajemnica fraszka sceniczna. Mię
dzy aktami grać będzie orkiestra p. Lewandowskiego.

= Dr. Bieliński ogłosił świeżo drukiem sprawo
zdanie za rok 1874 z działalności prowadzonego 
przez siebie w Nowem Mieście zakładu hydroterau- 
petycznego.

Chociaż sprawozdanie to przeznaczone jest głównie 
dla lekarzy w celu poznajomienia ich z metodą i 
skutkami lecznica wNowem Mieście, nie mniej przeto 
uważamy sobie za obowiązek podać zeń kilka danych, 
które nie będą zapewne bez interesu dla zajmujących 
się wzrostem tego użytecznego a jak nateraz jedyne
go w kraju zakładu leczenia wodą.

W przeciągu siedmiu miesięcy t. j. od dnia 1-go 
czerwca do dnia 31 grudnia 1874 przybyło do Nowe
go Miasta osób 210—z tej liczby właściwie leczących 
się było 151, reszta przybyła w charakterze towa
rzyszy.

Z powyższej liczby 151 chorych, mieszkało w samym 
zakładzie 89, pozostałe 62 osoby w miasteczku.

Z ośmiu działów chorób, które przytacza sprawo
zdawca, najliczniejszy był dział chorób nerwowych 
leczyło się bowiem dotkniętych tern cierpieniem osób 
54; drugie miejsce co do liczby zajmują choroby or
ganów trawienia i tego rodzaju pacjentów było 24; 
następnie dział chorób organów oddychania liczył 
osób 15. i t d.; średnia ilość czasu na pobyt w zakła
dzie jednego chorego wynosi dni 41.

Ze sprawozdania Dra Bielińskiego zaznaczamy 
jeszcze kilka godnych uwagi faktów:

1) że z liczby 151 chorych, 63 powróciło do zupeł
nego zdrowia, 61 zaś opuściło zakład przy znacznem 
polepszeniu.

2) że cierpienia piersiowe były leczone hydrotera
pią, równie skutecznie jak inne choroby;

3) nareszcie: że utrzymanie dzienne chorego licząc 
w to lekarza i łazienki wynosiło od rs. 1 kop. 50 do 
rs. 3 stosownie do mieszkania i stołu.

Niezależnie od sprawozdania Dra Bielińskiego do- 
dajemy ze swej strony, iż o ile nas wiadomości docho
dzą na rok bieżący zakład ma być przeniesiony do 
znajdującego się w Nowem-Mieście pałacu ocienio
nego obszernym parkiem.

Zmiana ta dla chorych jeśli istotnie zostanie prze
prowadzoną będzie wielką wygraną,—upał bowiem 
dolegać im nie będzie.

Zresztą szczerze pragniemy, ażeby to wszystko, co 
tylko zapewnić może przyszły rozwój zakładu jak 

najprędzej zostało zrobione, zakład bowiem rozpoczął 
"swoje istnienie pod źe wszech miar szczęśliwemi wzglę
dami—otoczony sympatją lekarzy i ufnością chorych.

= Litwinka „Polka" Stanisława Moniuszki, gry
wana z wielkiem powodzeniem przez orkiestrę Son- 
nenfelda, wyszła z druku nakładem Składu nut Gebe
thnera i Wolffa.

= Przy ulicy Frańciszkańskiej pod Nr 1798, zo
stanie wzniesionych pięć oficyn, trzy o trzech, zaś 
dwie o dwóch piętrach, a przy ulicy Łuckiej pod Nr 
1160 stanie dwu piętrowa oficyna i inne budowle roz
poczęte będą.

= Ogród Krasiński w roku bieżącym otrzyma jak 
mówią wiele ozdób tyle dlań potrzebnych. W około 
pałacu Rządzącego Senatu zakładają się obecnie przy 
klombach żywe płoty. Opowiadają nam, że Andrzej 
Dmowski ogrodnik miejscowy z prawdziwem zamiło • 
waniem oddaje się swej sztuce i że mnóstwo ulepszeń 
i pomysłów pracy jego i staranności zawdzięczyć na
leży.

= Przedstawienie opery „Pocztyljonz Lonjumeau,, 
zapowiedziane na dziś zostało zpowodu niedyspozycji 
p. Filleborna. odłożone
= (Art. nad.) Szanowny Redaktorze!
Przeczytawszy w szpaltach pisma Twego o dwóch 

sposobach czyszczenia wody wiślanej, ośmielam się 
podać jeszcze jeden nowy sposób bardzo tani a pra
ktyczny. Zasadza się on na tem, aby wodę w garn* 
ku czy też rondlu przegotować, a przegotowaną odsta
wić na parę godzin. Po ustaniu się będzie tak czy
stą jak najpiękniejsza kryniczna. Jako chemik spo
sób ten wypróbowałem i za niego ręczę.

= Rolnik Łukasz Kostro z Nieporęcia pod Jabłon
ną, którego cała rodzina odznaczała się pracowito
ścią i moralnem prowadzeniem, uległ okropnemu wy
padkowi. Tydzień temu w sobotę, udał się Kostro 
w pole na robotę z końmi zaprzężonemi do pługa. 
Widząc potrzebo poprawienia zaprzęgu, zajął się 
tem—nagle konie niewiadomo czern zestraszone, zer
wały się z miejsca i pługiem najokropniej go porani
ły. Rana zadana w brzuch była tak wielka, że pomi
mo pomocy lekarskiej, nieszczęśliwy wyzionął ducha.

== W niedzielę ubiegłego tygodnia wszczął się po
żar w rządowych warsztatach mechanicznych w Bia- 
łogonie. Miejscowa ludność jako też straż ochotnicza 
kielecka, przybyła z nadzwyczajnym pośpiechem, 
przeszkodziła większemu rozszerzeniu się niszczące
go żywiołu. Spaliły się do szczętu: stolarnia i mode
larnia. Straty wynoszą 20,000 rs.

= Onegdaj wieczorem o godzinie 8 zapaliły się 
wióry w warsztacie domu Nr. 13 przy ulicy Podwale. 
Dano znać natychmiast do straży ogniowej w ratu
szu ale ogień zdołali ugasić sami mieszkańcy, przy
byli topornicy usunęli resztę niebezpieczęstwa. Przy
czyną ognia było: prawdopodobnie porzucenie papie
rosa zapalonego.

: = Dziś o godzinie 8 z rana, zapaliła się słoma 
w mieszkaniu domu Nr 18 przy ulicy Browarnej. Za
wiadomiona o tem straż ogniowa w Ratuszu, wyruszy
ła natychmiast na ratunek, {ale ją zwrócono z drogi, 
Pożar bowiem ugasili mieszkańcy domu, przy pomocy 
nadbiegłych toporników.

= Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, 
w zastosowaniu się do lit. e, art. 2-go Ustawy Towa
rzystwa, na posiedzeniu swem d. 6 kwietnia r. b. od
bytem uchwalił na rok bieżący trzy konkursa: malar
ski, rzeźbiarski i architektoniczny i niniejszem tako 
we ogłasza. Warunki pomienionych konkursów są 
następujące: Temata. Do konkursu malarskiego: 
Obraz olejny, przedstawiający „Gościnność/1 Wyso
kość figury pierwszoplanowej powinna mieć najmniej 
cali 18. Do konkursu rzeźbiarskiego: „Długosz." 
Statuetka, albo gruppa, podług uznania konkursują- 
cego, w odlewie gipsowym. Wysokość figury ma wy
nosić najmniej cali 24. Do konkursu architektonicz
nego: Projekt bramy wjazdowej z dwoma bocznemi 
wejściami do parku miejskiego, oraz z mieszkaniem 
dla ogrodnika i dwóch odźwiernych. Mieszkanie ogro
dnika składać się ma z 3 pokoi, przedpokoju i kuchni 
z przynależnościami, mieszkania zaś odźwiernych 
każde z dwóch pokoi, z oddzielnem wejściem w razie 
możności. Wszystkie mieszkania mają mieć wspólne 
podwórze ogrodzone, z budynkami gospodarskiemi i 
szopą na narzędzia ogrodnicze. Materjał do budowli 
ma być ogniotrwały. Skala do planów 14 stóp w calu 
ang., do elewacji zaś i przecięć 7 stóp w calu. Styl 
może być dowolny, projekt zaś powinien być wykoń
czony. Termin. Wszystkie dzieła konkursowe winny 
być złożone przez współubiegających się w d. 1 gru
dnia r. b. na ręce kustosza wystawy Towarzystwa, 
z załączeniem koperty zapieczętowanej, zawierającej 
nazwisko i adres autora i zewnątrz opatrzonej dewizą 
lub znakiem, umieszczonym na dziele autora. Na zło
żone dzieła kustosz wydaje pokwitowania. Premia: 
Niezwłocznie po złożeniu dzieł konkursowych, Komi
tet wespół z zaproszonymi znawcami sztuki przez 
głosowanie sekretne, oceni, i uznanym z i najlepsze 

z kwalifikujących się konkursów przyzna ■remie 
które autorom wypłacone zostaną po złożeniu przej 
nich do zbiorów Towarzystwa fotografji dziel nagro 
dzonych. Nazwiska otrzymujących premia do ogłosze
nia w pismach publicznych podane będą.

Każdy z powyższych konkursów otrzyma po dwa 
premia, malarski i rzeźbiarski: 1) po rs. 200 i 2) po 
rs. 66 kop. 66, architektoniczny zaś: 1) rs. ISO i ) 
rs. 86 kop. 66.

Wszystkie dzieła konkursowe po dwutygodniowi m 
zatrzymaniu onych na wystawie Towarzystwa, na żą
danie autorów zwrócone zostaną. — Vice Prezes To
warzystwa, Stanislaw hr. Kossakowski, — p. b. Se
kretarza Komitetu, Radca Stanu, Ignacy Kosmowski,

— Mam zaszczyt uwiadomić osoby, które się za
pisać raczyły do nowo-utworzonego chóru Towarzy
stwa Muzycznego, że pierwsza z prób stale się odby
wać mających w poniedziałki i czwartki od godziny 
6-tej do 8-mej wieczorem odbędzie się w przyszły po
niedziałek t. j. dnia 19 b. m. — Dyrektor Warszaw
skiego Towarzystwa Muzycznego Józef Wieniawski.

— W zewnętrznem otoczeniu kościoła Ewangielic- 
ko-Augsburgskiego, zajdą pewne zmiany. Bruk przy
tykający do murów, zostanie cofnięty znacznie dalej 
ku skwerowi i w tem miejscu urządzony będzie nowy 
ściek w miejsce dotychczasowego zbyt zbliżonego ku 
kościołowi. Ziemia zniżona przeszło o 7 cali uwy
datni mury gmachu obecnie zbyt w grunt zapuszczo
ne. Na około kościoła zasadzone będą drzewka ma
jące stanowić ozdobę tego miejsca. Roboty już . •? 
rozpoczęły.

= Na zasadzie dokładnych obliczeń okazuje się,że< 
w roku 1874 wyjechało z Warszawy D. 2. W.-W. i 
W.-B. osób 332,440, czyli przecięciowo dziennie 911 
osób. W tymże roku przyjechało do syreniego grodu 
D. 2. W.-W. i W.-B. osób 353,849, czyli przecięciowo 
dziennie 969.
= Wczoraj znajdowało się na widowiskach osób- 

w Teatrze Wielkim 338, w Teatrze Rozmaitości 450, 
w Cyrku 501, w Alhambra 34, w Muzeum 49. Przyje
chało 559. Wyjechało 487.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
bezimiennie rs. 1, od J. B. rs. 1, od Karola M. rs. 2, 
od M, kop. 30, bezimiennie rs. 3 dla staruszki spara
liżowanej przy ulicy Kruczej Nr 19, od H. D. 20 fran
ków dla matki 6-ga dzieci Stare-Miasto Nr 6.

Od O. O. lornetka szyldkretowa oprawna w złoto 
zupełnie nowa do spieniężenia w połowie dla staruiZ* 
ki z ulicy Kruczej w połowie na założenie ograć* 
Zoologicznego.
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= Onegdaj w kościele Śgo Krzyża o godzinie 7 ‘/a 
wieczorem, pobłogosławiony został przez JX. Jaku
bowskiego związek małżeński, zawarły pomiędzy P- 
Janem Rembertowskim, Urzędnikiem Banku Polskieg0 
i panną Anną Łapińską, córką Radcy Dworu Kornej 
go Łapińskiego i Heleny z Sierpińskich.— SzczU1' 
Boże młodej tej parze.

Bank Handlowy w Warszawie 
ma zaszczyt podać do wiadomości, że na odbyt;! 
w dniu 3 (15) b. m. Ogólnem Zebraniu Akcjonar, - 
szów tegoż Banku, dywidenda za rok 1874 ustal 
wioną została na dziesięć od sta czyli na Rs. 25'( 
każdej akcji pierwszych trzech emissji, a na Rs. - 
od każdej akcji czwartej emissji.

Po potrąceniu już uskutecznionej na poczet tej 4) 
widendy przedpłaty w stosunku sześciu od sta, po
pada jeszcze do wypłaty po Rs. 10 na każdą akcJ 
pierwszych trzech emissji, a po Rs. 8 na każdą ąkęłj 
czwartej emissji. Wypłata tej reszty uskutecznia » 
w Kassie Banku Handlowego w Warszawie, 
w Kassie Oddziału St Pctersburgskiego tegoż Banb 
począwszy od dnia dzisiejszego, w godzinach biui 
wych. —51n
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tW dniu 15 kwietnia, opatrzona ŚŚ. Sakramen
tami:, zakończyła życie w dobrach dziedzicznych 
Tokary, Yirginja z Bontanów Dembowska.—-Stro
skane dzieci, zapraszają. Krewnych, Przyjaciół i Zna

jomych, na żałobne Nabożeństwo odbyć się mające 
W dniu 19 b. m., o godzinie litej z rana, w kościele 
parafjalnym w Dobrzykowie, oraz na złożenie zwłok 
do grobu familijnego. —5,164—
f W dniu dzisiejszym o godzinie 10 rano, odbyło 

się Żałobne Nabożeństwo w kościele Śgo Józefa Oblu
bieńca Najświętszej Marji Panny na Krakowskiem 
Przedmieściu obok skweru za duszę ś. p. Eufrozyny 
hrabiny Tyszkiewiczowej, wdowy po ś. p. Henryku 
hrabi Tyszkiewiczu, niegdyś Marszałku Szlachty gub. 
Kijowskiej, o której zgonie donieśliśmy czytelnikom 
naszym w dniu onegdajszym. 5130

t W Niedzielę, t. j. dnia 18 b. m. jako w 7-mą bo
lesną rocznicę śmierci ś. p. Klemensa Tomaszewskiego 
odbędzie się Wotywa o godzinie 9-ej z rana w koście
le Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej na którą za
prasza sie Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. 5126 

t W Poniedziałek, t. j. dnia 19 b. m., jako w szó
stą rocznicę śmierci ś. p. Kornelji ze Skarżyńskich 
Wierzbickiej, odprawioną będzie w kościele Sgo Anto
niego przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 11-ej z rana 
Msza Żałobna, na którą zaprasza się Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych. 5146

.1 W Poniedziałek, t. j. 19 b. m., odprawione zosta
nie Żałobne Nabożeństwo o godzinie 10-ej rano w ko
ściele Ś-ej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, za 
d“szę ś. p. Mamerta Pawluć, męża pełnego cnót chrze
ścijańskich; na które zaprasza się Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych zmarłego. 515U

1 W Poniedziałek d. 10, jako w rocznicę śmierci 
hr. Olimpji de Kościelec etOsówka Zboińskiej odbę

dzie się w kościele Śgo Antoniego przy ulicy Senator
skiej o godzinie 10-ej Msza Ś-ta, za spokój jej duszy, 
ha którą pozostała siostra zaprasza. _ 5148

*'F W poniedziałek d. 19 b. ro. o godzinie 10-tej od
prawioną będzie w kościele Ś-go Krzyża w kaplicy 
Klatki Boskiej żałobna wotywa za duszę Anieli z Ko
rnackich hr. Łosiowej, zgasłej w Bogu zeszłego mie
niąca w dobrach własnych Narolu w Galicji. Zgon 
fen opłakują wraz z pozostałą córką, zięciem, wnu
kami i siostrą liczna zmarłej rodzina, sieroty, ubodzy 

których potrzeby się troszczyła. Obok bowiem 
niepospolitych cnót, wysokiego światła, hartu du- 

i powagi przy chrześcijańskiej pokorze, jakie- 
®ii ją bóg obdarzył, gorliwość o chwałę jego i do- 
«ro bliźnich w Niej celowały, a śmierć tylko przer
wać zdołała pasmo czynów świątobliwych, któremi 
koiła bolesne rany po stracie kolejno wszystkich swo- 
’ch synów. Ostatni dopiero cios wyczerpawszy jej 
'iy zabrał tchnienie ostatnie, wśród łez i błogosła
wieństw ogólnych. — Prosi wiernych o westchnienie.

t Ś. p. Zuzanna z Jasińskich Sadkowska, żona Ap- 
,ekarza, w dniu 15 kwietnia r. b. opatrzona ŚŚ. Sa
kramentami przeniosła się do wieczności wieku lat 58. 
,t°zostaly mąż z córką i synami zapraszają Krewnych1., 
^'zyjaciół i Znajomych na Żałobne Nabożeństwo 
dnia 17 kwietnia w kościele Ś. Karola Boromeusza 
k'lzy ulicy Chłodnej o godzinie 10 l/2 rano i na wy
kradzenie zwłok w dniu 18 b. m., to jest w nie
dzielę z tegoż kościoła o godzinie 4 po południu na 
cmentarz Powązkowski odbyć się mające. —5,143’— 
t Ś. p. Józef Puternicki b. nauczyciel gimnazjum, 

/^eryt, po ciężkiej chorobie, zszedł z tego świata 
/ 51 roku życia, d. 16 kwietnia 1875 r. o godzinie 

wieczorem. Stroskani Rodzice i Rodzeństwo, 
ZaPraszają życzliwych Kolegów, Przyjaciół i Znajo
mych nieboszczyka, na żałobne Nabożeństwo, za duszę 

odbyć się mające w dolnym kościele Ś-go Krzy- 
ł’’i ónia 19 b. m., t. j. w poniedziałek, o godzinie 101/2 
z rana, oraz na eksportację zwłok w tymże dniu i z te- 

kościoła o godzinie 4-tej po południu. —5193—
P t Ś. p. Andrzej Ksawery Dorantowicz, b. urzędnik 

'■omisji Oświecenia, obecnie D. Ż. W.-T. zasnął w Bo- 
d. 16 b.m., opatrzony ŚŚ. Sakramentami, przeżyw

my lat 55. Eksportacja zwłok, z kościoła Ś-go Krzyża 
"Ustąpi w niedzielę o godzinie 4-tej po południu na 
dtentarz Powązkowski, na którą w smutku pozosta- 
a siostra, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych zaprasza.

Wiadomości Polityczne.
Cesarz austryjacki przedsięweźmie w ciągu bieżą

co lata podróż po Galicji. „Dziennik Lwowski" 
^jacza już nawet datę wyjazdu Franciszka-Józefa 
Wiednia. Wyjazd ten nastąpi d. 4 sierpnia. Pobyt 
Galicji potrwa dwa tygodnie, w samym Lwowie ce- 

a,>'z zabawi cztery dni; niewątpliwie odwiedzi Kra- 
. ów, jeżeli w ogóle zamiaru swego, jak to było w ro- 
;11 1868 nie zaniecha. Miasto Brody podało już te- 
az adres wstawiający się do cesarza o łaskawe zawi
anie i w jego mury. Takie wiadomości znaleźć moż- 
a dotychczas w dziennikach wiedeńskich.
Odpowiedź Dizraelego w Izbie gmin angielskiej na 

nterpelację Lewisa w d. 12 b. m. uspakaja dzienni

karstwo, które lada czem pobudzić i lada czem uła
godzić się daje. Nie wielu jest takich coby w odpo
wiedzi Dizraelego upatrywali rodzaj grzecznego ma
nifestu dyplomatycznego, rodzaj okólnika uspakające- 
go obawy wojenne. Minister angielski, jak każdy in
ny, wtedy kiedy nie przemawia wśród szczęku przy
gotowywanego do wojny oręża, musiał przemawiać 
pokojowo, prześlizgując się raczej po wierzchu zatar
gu belgijsko-niemieckiego niż go roztrząsając. Zkąd 
jego odpowiedź nie podaje stopnia istotnej temperatu
ry, jaka Wjostatnich czasach w stosunkach między 
Belgią i Prussami panowała.

Dizraeli, według tego co oświadczył w Izbie gmin 
w Anglji, nic nie wie o groźnej nocie niemieckiej do 
Belgii. Nota była ale jeszcze 3go lutego. Stara to 
więc już historja. Nota była, ale nie groźna, 
zawierała tylko ,,przedstawienia.“ „Przedstawienie11 
może mieć najzupełniej przyjacielski charakter. Ta
kie przedstawienia są zwykłemi w dyplomacji. W 0- 
becnem przypadku poseł niemiecki zakominunikował 
Anglji „przyjacielskie przedstawienia" rządu niemiec
kiego i odpowiedź belgijską, w sposób poufny. Rząd 
angielski przywiązuje do tej kommunikacji wielką 
wagę. Dowodzi mu ona serdecznych ściśle zacieśnio
nych stosunków z Niemcami. Co do wymiany not, to 
dotychczas Niemcy replikowały jeszcze na odpowiedź 
belgijską. Rząd angielski mniema zatem, iż cała 
sprawa jest już załatwioną.

Interpelant Lewis chciał jeszcze wiedzieć, coby zro
biła Anglja, gdyby niepodległość Belgji istotnie za
grożoną została? Pan Dizraeli uważa odpowiedź na 
takie zapytanie za niepotrzebną i niewłaściwą. Po co 
mówić o tak odległych przewidywaniach, o czczych 
hypotezach? Replika p. Dizraelego jest w treści swej 
bardzo niegrzeczną i przypomina bajkę Krasickiego: 
„Pytał głupi mądrego"...

Jednakże minister odmawiając wyjaśnienia w przed
miocie czczych przypuszczeń, nie mógł choćby tylko 
sposobemprzypuszczenianieuspokoićobawjakieby z p. 
Lewisem podzielać mogło wielu obywateli angielskich. 
„Gdyby kiedykolwiek, powiedział p, Dizraeli niepo
dległość Belgji istotnie zagrożoną została, gabinet nie 
zapomniałby o obowiązkach swoich względem królo
wej i nie obawiałby się w takim razie wpaść w niezgo
dność z parlamentem."

W poniedziałek ma znowu zainterpelować rząd 
w tym samym przedmiocie earl Russel. Były mini
ster zapyta p. Derby-r-jemu to bowiem przypada 
obowiązek odpowiadania w Izbie wyższej — czy rząd 
uważa korespondencję między Niemcami i Belgją za 
ukończoną i czy nie obawia się o trwałość pokoju 
w Europie, z powodu tej korrespondencji?

Nazajutrz po rozprawie w parlamenciedep. Dumor- 
tier poruszył ten sam przedmiot w interpelacji do 
ministerjum belgijskiego wystosowanej. P. Aspre- 
mont-Lynden, którego nota odznacza się taką god
nością, zaskoczony nagle odpowiedział, że odpowie 
dopiero w piątek, ale teraz już oświadczyć może, iż 
doniosłość noty pruskiej jest przecenianą, a nie hyło 
w niej ani jednem słowem wskazanej konieczności 
zmian w konstytucji belgijskiej. O to między innemi 
obawiał się Dumortier.

Dnia 14 b. m. pan Bourke, podsekretarz stanu 
w Anglji odpowiadał na postawioną już dawniej re
zolucję przez p. Cochrane, a w angielskiej Izbie gmin. 
Rezolucja wzywała rząd do wypowiedzenia prawa 
morskiego z r. 1856 w traktat paryzki wpisanego. 
P. Bourke oświadczył, że Anglja z prawa tego na ró
wni z innemi mocarstwami korzysta, a nie mogłaby go 
znieść, bez ich przyzwolenia. Rezolucję odrzucono 
dość znaczną większością głosów.

Ost. Wiad. Cesarz Franciszek Józef bawił przez 5 
dni w Zara. D. 15 z rana wyjechał do Zaraveeehia i 
Sebenico.

W sejmie lwowskim interpelowano d. 12 b. m. rząd, 
co zrobił z rezolucją sejmu (na wniosek Antoniewicza) 
o zniżenie opłat szkolnych. Wielu deputowanych wło
ściańskich i nawet z innych stanów dopomina się zmia
ny ustawy wyborczej. Hausner przypomniał dnia 12 
b. m. dawniejszą propozycję swoją dotyczącą po
większenia ilości reprezentantów z miast. ■

Karliści zajęli byli fort Arbę pod Bilbao. Odebrali 
go nąpowrót Madrytczycy.

Sułtan podpisał wyrok śmierci na morderców pod- 
goryckich (Turków).

Gontaut-Biron d. 15 b. m. wrócił do Berlina.
Eugenja zaniechała myśli podróży do Hiszpanji.
Stronnictwo narodowo-liberalne w Prussach, cze

piając się projektu rządowego względem zniesienia 
art. 15, 16 i 18 konstytucji, wypływa na wykreślenie 
wszystkich do24. Traktują one oreligji i wyznaniach.

Depesze telegraficzne.
Warszawa d. 17 Kwietnia, godz. 12 w poi

Berlin 16go. — „Norddeutsche" ogłasza tekst noty 
rządu niemieckiego do rządu belgijskiego datowaną 

3 lutego, zgodny prawie co do słowa z rozbiorem po* 
danym przez „Gazetę Kolońską" w dniu 7 kwietnia.

Paryż 16-go.— Wiadomość ogłoszona w Berlinie 
że rząd francuzki nakazał szybko kompletować ka
dry armji zupełnie bezzasadna. Niema mowy o po
większeniu kadrów, mają być raczej zredukowane, 
w myśl bowiem prawa uchwalonego 13 marca, każdy 
pułk będzie miał najmniej o trzy kompanje mniej od 
poprzedniego.

Bruksela 17-go.— W Izbie reprezentantów—Du
mortier dziękuje ministrowi za wyjaśnienia i za spo
sób w jaki popiera prawa Belgji i przyjmuje odro
czenie rozpraw.

Berlin 15-go. — Izba panów ukończyła pierwsze 
rozprawy nad prawem o uposażeniach duchownych. 
Odrzuciła postawione poprawki, przyjęła paragraf 
pierwszy w imiennem głosowaniu 91 głosami prze
ciwko 29. Reszta prawa przeszła bez zmiany.

Paryż 15-go. „Univers" donosi, że według wiado
mości z Brukselli z 14 kwietnia, ma istnieć nowa re
klamacja rządu niemieckiego, tycząca się broszury 
antipruskiej, ogłoszonej w Antwerpii.

Paryż 15-go. Buffet odpowiadając w komisji nie
ustającej na interpellację w kwestji wyborów częścio
wych mówi, że gdy zgromadzenie przed rozjechaniem 
się okazało się niechętnem dla wyborów częściowych, 
rząd chce pozostawić tę kwestję nietkniętą, zwoływać 
będzie kolejno kolegja wakujące w terminach praw
nych, zastrzegając sobie poddanie kwestji pod sąd 
kwestji zgromadzenia.

SZARADA.
Fierwszy zwrotny zwykle w wodzie tylko żyje 
I trzeci zwrotny w niej się tylko wije. 
Drugie odwrotne znajdziesz w alfabecie. 
Wodę stanowi pierwsze, drugie, trzecie. 
Ono z natury swej spokojnie płynie 
I w nieodległej zbyt od nas krainie.

(Znaczenie zeszłej Szarad-.- Sitowie}.__________

— W dzisiejszym dalszym ciągu „Kurjera" zamie
szczoną jest między innemi część Postanowienia o za
stosowaniu ustaw Sądowych etc.

— Dr. S. Meyerson, Ordynator Kliniki Terapeuętycznej 
w Szpitalu S-go Ducha, przeniósł mieszkanie na ulicę 
Przejazd Nr. 2, obok apteki W. Zgórskiego. Przyjmu
je chorych od 4 do 6. —4,733—

— Dr Taczanowski przyjmuje chorych na choroby 
uszne, codziennie od 3ej do 5ej po południu. Ulica 
Śto-Krzyzka, Nr 10 nowy; zrana zaś do godziny llej, 
w dotychczasowem mieszkaniu w Szpitalu Śgo Jana 
Bożego. (3—6) —4855—

— Kantor Korpaczewskiego przeniesiony na ulicę 
Senatorską, Nr 20, wprost kościoła Śgo Antoniego.

— J. Mother, 'Właścicielka Magazynu mód, powró
ciła z zagranicy, przytem poleca Szanownym Damom 
najświeższe nowości paryzkie na sezon letni. Ulica 
Nowy-Świat, Nr 45. (2—3) —4877—

— W. Polzenius stolarz przeniósł swój zakład z uli
cy Mazowieckiej na ulicę Wspólną Nr .19 do własnego 
domu. 3—3 —4,694—

— Fabryka Obić Papierowych J. Franaszek dawniej 
A. Vetter et Comp.—Ma zaszczyt zawiadomić Szano
wną Publiczność, że z powodu otwierającego się obe
cnie sezonu urządzania mieszkań, magazyn swój od 
lat dawnych w pałacu Stanisława hrabiego Potockie
go na Krakowskiem Przedmieściu egzystujący, zaopa
trzyła w wielki wybór Obić Papierowych własnego 
wyrobu w najmodniejszych deseniach i kolorach, za
lecających się obok tego, co jest nader ważnem, trwa
łością papieru. A jakkolwiek Obicia fabryki rzeczo
nej tak doborem materjału gustem i staran
nością wykończenia nieróżnią się od zagranicznych, 
w cenie jednak są o połowę tańsze. Fabryka nadto 
w miarę żądania wyrabia Obicia Papierowe zastoso
wane do koloru^ obicia mebli, portier i t. p. —4707— 

Przy ulicy Miodowej Nr 10, otwartą jest codziennie od 11 
rano do 10 wieczór .

WYSTAWA WIDOKÓW,
w Stereoskopach i w Megaletoskopji, obejmująca 250 wi
doków a mianowie: 12 Szwajearji; 24 Wiednia; 12 Paryża; 
12 Tyrolu; 12 Genui; Lyonu; Nicei i Aix les bains; 12 
Schónbrunn; Laxenburg; Śemmering; 84 Rzeźb i widoków 
z Wystawy Wiedeńskiej; 72 scen z oper.

10 Widoków Megaletoskopji kolorowanych i 
przedstawiających się w naturalnej wielkości.—1. 
Wnętrze Kościoła Greckiego w Wenecji. 2. _ Ruiny Pom
pei. 3. Wielki Kanał w Wenecji. 4. Ruiny Koloseum 
w Rzymie. 5. Teatr San Carlo w'Neapolu. 6. Biblioteka 
Papieża w Watykanie. ,7. Palermo. 8. Błogosławień
stwo Papieża z Kościoła Św-. Piotra w Rzymie. 3. Pałac 
Alhambra w Hiszpanji. 10. Wnętrze Kościoła Sw. Marka 
w Wenecji.—Wejście 20 kop. dzieci 10 kop.—Po niejakim 

I ezasie Widoki zmienione będą. 4—6 — 4447 —



4

— Pomiędzy niewielką liczbą wyższych zdolności 
fabrykantów pozłotniczych i ozdób kościelnych, szcze
gólniej odznacza się p. Sakowicz, którego zakład na 
obszerną skalę urządzony, mieści się. przy ulicy Dłu- j 
gięj w domu Nro 22.—Fabrykant ten, wszechstronnie 
usposobiony w zawodzie swoim i od lat wielu z zami
łowaniem mu oddany, w odrabianiu ram złoconych 
do luster i obrazów doszedł, rzec można, do najwyż
szej perfekcji; w ornamentacjach architektonicznych 
salonów i buduarów łączy gust i poczucie piękna 
z godną uznania sumiennością; przyozdabianie Świą
tyń Pańskich przez odnawianie ołtarzy, ambon, chó
rów, obrazów i t. p., uważa on za główne zadanie 
swój*' przedewszystkiem też roboty kościelne zajmu
ją gorliwość jego; wykonaniem zaś ich i chwalebną 
bezinteresownością zadowala zawsze szanownych Pro
boszczów, parafjan i dozory kościelne, a jako taki, 
zasługuje ze wszech miar na rekomendację. Pełne 
konfortu i elegancji meble salonowe: jak konsole, 
stoliki, figury, gzemsy firankowe i t. p., wychodzą 
z jego zakładu strojne złoceniem i lakierem, stając się 
prawdziwa ozdobą choćby magnackich apartamentów.

—5,100—

— Wczoraj w Zakładzie Rękodzielniczym dla kobiet 
(Plac Zielony Nr 10), odbył się egzamin czterech 
uczennic, które ukończyły kurs „krojusukien.11 Uczen
nice te, jako gruntownie wykształcone w tym przed- 
mioce, otrzymały odpowiednie świadectwa. 5106

— W tych dniach powrócił z zagranicy p. Juljan
Penkala wraz z żoną, zaopatrzywszy magazyny swoje 
w nowości na obecny sezon. —5,190

— Wczoraj powróciła z Paryża pani J. Lulla wła
ścicielka magazynu mód i nowości damskich. f5125

— H. Margulies Reprezentant domów zagranicz
nych wrócił z zagranicy zwiedziwszy i zawiązawszy 
stosunki w Niemczech, Francji, i Anglji, przeważnie 
w artykułach przemysłowo-produkcyjnych.

—5187— 1—1

WIADOMOŚĆ.
Jeżeliby kto z WW. Panów Kupców lub przedsię

biorców, zechciał swoim kosztem wymurować wiel
ką Piwnicą pod nową stawiać się majęeą. oficyna 
na przestrzeni: długości łokci 43, szerokości Joki*i 
24, w gruncie twardym i suchym, w blizkośei Ko
mory i Banhofu kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, ze- 
chee dla porozumienia się z właścb ielem possesji? 
zostawić swój adress pod lit. Z. Nr 3, w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. 1—3 — 5091 —

Niniejśzem mamy honor zawiadomić, że
Księgarnia sortymentowa, Skład 
Nut i Czytelnie: polska i francuzka 
egzystujące od roku 1859 pod firmą p. Michała Gliicksberga 
Krakowskie-Przedmieście Nr 411 (7), z dniem 1 b. m. prze
szły na naszą własność i odtąd pod firmą

Ulepszone Filtry
do wody, pochłaniające wszelkie zdrowiu szkodliwe _ cząstki 
organiczne w znacznym wyborze już od kop. 50 posiada Za
kład Mechaniczny Jakóba Pik, ulica Miodowa Nr 497.

3-3 — 4947 -

dawniej

M. Gliicksberg.
Prowadzone będą _ Z poważaniem 

Warszawa, w Kwietniu, 1875 r._____StoppfcUs i Stan.
Pod Nr 10 nowyin, ulica .Miodowa, wprost Rządu 

Gnbecnialnego
W nowo otworzonej pracowni rękawiczek 

Izdebskiej i Elzanowskiej 
oprócz wyrobów rękawicżniezych znajdują się również po ce
nach nader umiarkowanych Kwiaty paryzkie. Kołnierzy- 
ki, krawaty męzkie i damskie i Galanterja, Perfumy, My
dła, Parasole, Parasolki, Materjały piśmienne.

Do|Cu» ierni J. Janowskiego w gma- 
chu Teatralnym potrzeba jest 

tDwóch Uczni, 
od lat 15 do 17. którzy ukończyli przynajmniej 2 klhssy, pierw
szeństwo mają z prowincji i zagranicy. Czas praktyk: 
oznacza się na lat 3 i 4. 2—3 „ yy*

Instytut Oftalmiczny
Imienia Edwarda Księcia Lobomirskiego, 

Smolna Nr 4.
Przyjmuje ocznych chorych na sale ogólne za opłatą 20 

kop. dziennie. W oddzielnych pokojach za opłatą 1 rs. 50 
kop. dziennie.

Służbę zdrowia pełnią D-rzy Med. W. Szokalski i Mar
kiewicz-Jodko. Przyjęcie ubogich chorych przych odnich 
na miejscu, codziennie od 11-tej do 12-tej.

1-0 — 13465 —

W. i E. Wilczyńskie 
przy placu Teatralnym Nr 7 i przy ulicy Czystej Nr 2, po 
powrocie właścicielek z Paryża, zaopatrzone zostały w zna
czny wybór Kapeluszy, Okryć i Sukioń, tak zagranicz
nych, jakoteż własnego wyrobu. 1—3 — 5134 —

ZNACZNA
PART JA KWIATÓW

do nabycia. Wzory tychże obejrzeć można 
w Magazynie W-nej Witkowskiej. Nowy Świat Nr 25.

1—3 — 5133 —

UWIADOMIENIE!
Mam honor zawiadomić JW-nych Panów, że Magazyn Ubio

rów Męzkich H. Frencel został przeniesiony na ulicę Nie
całą Nr 614 oraz został zaopatrzony w znaczny dobór Ma
teriałów zagranicznych zezem poleca się JW. Panom a co 
zaś do gustu fasonu i cen każdego postaram się zadowolnić. 

Z Uszanowaniem H. FRENCEL.
1—2____________________________ — 5118 —

Potrzeba 3-cli obrotnych ludzi, 
z kaucią od 100 rs. do zarządu z sprzedażą gruntów na czę
ści.—Wiadomość przy ulicy Zielnej Nr 1 u P. Sawickiego.

j—1 __________ — 5212 —

[Imi SY DRAP BE VELOURS
oraz

Okrycia od deszczu
(WATER PROOF)

nadeszły z Paryża w wielkim wyborze do Magazynu

J. MATUSZEWSKIEGO,
ulica Miodowa, Nr 2.

2—6 — 4988 —

Wody Mineralne Naturalne 
Ba Apteki K. Łilpep, 

przy ulicy Nowy-Świat nadeszły już pierwsze transporta 
Wod Vichy wszystkich źródeł: Bonnes, Bussang, Vais, Ober- 
salzbrunn i Hunyadi Janos Biterqelle, i inne wody wkrótce 
są spodziewane. 1—1 — 5149 —

DOLINA SZWAJCARSKA.

ADMINISTRACJA
ŁAZIENEK AKCYJNYCH,

przy Kowym Ł>jeżd»ie 
ma zaszczyt donieść, że wyjąt
kowo w przyszłą Medzielę dnia 
i8-tego b. m. wszystkie W anny i 
Łaźnie przez cały dzień otwarte 
będą. 2—2 — 4996 —

$
i
s-

.■ i..-. -i \ n

W Niedziele dnia 18 Kwietnia 1875 roku 

KONCERT 
Adolfa Sonnenfeld.

Początek o godwnie 4%. Cena wejścia kop. 20. 
W Środę dnia 16 (28) Kwietnia 1875 roku.

KONCERT na Benefis dyrektora Adolfa Sonnenfeld.
1—1 — 5136 —

25 rs. nagrody,
temu kto dostarczy mały safjanowy SAKWOJAŻ z lista
mi dokumentami należącymi do Marji Juniewicz, zgubiony 
8 Kwietnia. Łaskawy znalazca raczy takowy zwrócić za po
wyższa nagrodę na Bednarską ulicę domu Nr 18 mieszkania 
19. 1-1 ' ' - 5191 -

Rsttaktor Sferraaa xSeanl.  
Warszawskiego Plac Tea-Jralay Kr *780 (nerwy S).-~ lleaaypaŁ.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do odstąpienia 

rs.

udziela LEKCJE TAŃCÓW salonowych 
u siebie w domu, jako też po domach prywatnych 
i pensjach, również osoby bez względu na wiek 

to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do tegoż wieku 
sposobem najkrótszym, wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców 
najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 20 nowy, na 1-m piętrze 

1-1 — 5215 —

GEMY TAKSOWE _
Franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy 
nisława Ostrowskiego i Śp-ki.—Warszawa, 15 Kwietnia r- 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra rs. — kop. — do 4 . 
jasno-pstra 5.75—6.00, biała6.15—6.35 wyborowa 6.30 — 0- 
Żyto: wagi 232 polskie rs. 4.50—4.70, ruskie 4.27%— 
Groch: wagi 262, owarzony rs. 610 — 6.72%,_n»^J>7;g< 
4.87—5.90.; Jęczmień: wagi 202 rs. ° 
wagi 142rs. 3.10—3.70; Wyka wagi[262.

Półimperjały rs. 5 kop. 90 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 50 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07 
Austrjaekie floreny w bil. k. 66 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II. s. za rś. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy 1 s.

„ „ „ » 118*
Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . . 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . 
Now. Ros. poż. prem. z r. 1864 . (

„ „ „ » 03tel“Pl • • (
„ „ „ „ z r. 18t>6. . (
„ „ „ „ ostempl.. . (

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. W arsz.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel. War.-Terespols . . 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia. 
Akcje kolei żel. Fabryez-Łodzkiej. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Akcje „ „ „ Dobrzelińsk rs 500 
Akcje Lilpop Rani LewensteinlOOO

składający się z salonu, 2-eh pokoi, przedpokoju, kuchni i 
wszęlkiemi wygodami na 6 tygodni od 15 Maja.—Tamże 
jest do sprzedania FORTEPIAN w dobrym stanie fabryki 
Bueholtza, Konsola antyk z bronzami i lustrem, Serwantka 
ślicznego fasonu oszklona z Estrem, Lustro antyk w złotych 
ramach, O urazy olejne dobrego pendzla, Porcelana, Bronzy, 
Muszle. Minerały i inne prz»dmioty ozdobne. Przy ulicy 
Długiej ostatnia sień przy Kościele Paulińskim Nr 3 nowy 
na 1-em piętrze w sieni od frontu 2—4 — 4841 —

202 rs. 3.45—4.20;
;Wykawagi[262, rs.------—•» “ ,ie

pak wagi 210, rs. — do ; Rrzeplk wagi 210, rs.- 
—; Koniczyna wagi 250 biała rs. — do —5 czerwo 
rs. — do —. . .

Okowita. Spirytus 78°/0 z dodatkiem 20/0 jj*
Płacono za zwózkę z kolei Terespolskiej na wiecwn0 

kop.— od puda; na wiatraki kop. —-
Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem ciepła stopni 3.22, dziś ra 
ciepła st. 3.04, w południe ciepła st. 8.32. B»r 
metr 581 mm. (Odmiana).

TIVOLI
Dziś, jutro w Niedzielę i codziennie. Wieczór wokalno- 

instrumentalny Towarzystwa śpiewaków niemieckich, pod 
dyrekcją D. Labourd. Wejście bezpłatne. Początek o go- 
dżinie l1/.., wieczorem.—W. REINER. 1—1 —5192 —

5% Listy zastawne rossyjskie rs. 104 kop. 50 rs. — k. 
Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 127T/9.
Od Likwidacyjnych kop. 151V9.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 159I3/I8-
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 22%. 
Berlin-, Weksel 100 tal. 8 d. rs. 166 k. 35 rs. 106 k. 05 
Londyn; 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 24% rs. 7 k. 22'/2. 
Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 kop. — rs. — K--" 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 20 rs. — k. —. 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs., 225 żądano rs.— ■ II ..I. II .H ■ . ............. ■■■— I ■■■■■ ........... “*3.
— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 11

Wydawcai Wattetńaar 
Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki.

TEATR ROZMAITOŚĆ i.
Dziś: On będzie moim.—Ciężka próba.—Consilium fa- 

cultatis.—Jutro: Pan Geldhab.—Flecista.

TEATR Win
Dziś: Córka pani Angot. — Jutro: Modniarki.

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ
dnia 11 Kwietnia 1815 roku.

Są do sprzedania
O CGI- M

rassyjjfarabskiej, pochodzący ze Stada JW• 
’Michała Wołowicza., maśei gniadej, kom

pletnie pod wierzch ujeżdżony, z ogromnym kłusćm, zdat
ny do stada; oraz ’WAŁACH kasztanowaty rassy angiel
skiej, również wierzchowy, zdatny pod siodło dla damy) 
obejrzeć i bliższą wiadomość powziąść można w ujeżdżalni 
przy ulicy Siennej Nr 15. 1—3 — 5119 —
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Dalszy Ciąg Numeru 83. Sobota. Warszawa d. 5 (17) Kwietnia 1875 r.
Postanowienie o zastosowaniu ustaw sądowych 

z 20 listopada 1864 roku 
do Warszawskiego okręgu sądowego.

(Najwyżej zatwierdzona 19 lutego 1875 roku). 
(Ciąg dalszy, patrz Nr Kur. 82).

144. Cena akcji o prawo własności do majątku nierucho
mego, w wypadku wskazanym w artykule 274 ustawy cy
wilnego postępowania sądowego, nie może być oznaczona ni
żej od ceny, oznaczonej na podstawie obowiązującej w gu- 
bernjach Warszawskiego okręgu sądowego ustawy o opłacie 
stemplowej od miejskich i wiejskich nieruchomości i osad grun
towych.

(W zam. art. 274).
245. Niezależnie od wymienionych w artykule 297 ustawy 

cywilnego postępowania sądowego dzienników, powodowi do
zwala się zamieszczać obwieszczenia o wezwaniu pozwanego 
przed sąd w Dzienniku Warszawskim.

(W uzup. art. 297).
146. Prokuratorowie składają swe wnieski, oprócz wypad

ków wymienionych w artykule 343 ustawy cywilnego postę- 
wania sądowego, także:

a) w sprawach dotyczących praw stanu cywilnego i w spra
wach kobiet zamężnych, które nie uzyskały pełnomocnictwa 
od swych mężów;

b) w sprawach, których prowadzenie stanowi obowiązek 
kuratorów.

(W uzup. art. 343).
147. Przy stosowaniu artykułu 483 ustawy cywilnego po

stępowania sądowego, zachowują się przepisy zawarte w ar
tykułach 1,197—1,216 kodeksu cywilnego.

(W uzup. art. 483).
148. Przy stosowaniu artykułów 366—498 ustawy cywil

nego postępowania sądowego do akcji, wynikających z obo- 
wiązan, zachowują się także oddzielne postanowienia o do- 
wouach, zawarte w kodeksie cywilnym, z wyjątkiem artyku
łów 1,315—1.319. 1,322—1,327, 1329, 1,330, 1,333-1,336, 
1,341—1,341 i 1,357—1,369.'

(W uzup. art. 366—498).
149. Pozwany może, nie składając wyjaśnień co do istoty 

sprawy, zrobić ekscepcję, oprócz wypadków wymienionych 
w artykule 571 ustawy cywilnego postępowania sądowego, 
i wtedy, kiedy miejscowe prawa cywilne nadają mu prawo 
do korzystania z pewnych terminów do sporządzenia spisu 
inwentarza majątku i do namysłu o jego przyjęciu.

(W uzup. art. 571).
150. Akcje zabezpieczają się: bypoteeznie, zasekwestrowa- 

niem, zabronieniem aljenowama majątku aż do czasu ukoń
czenia sprawy, zajęciem ruchomości i poręczeniem.

(W uchyl, art. 602, 604—606).
151. Kiedy przedmiotem akcji jest prawo własności do nie

ruchomości niemającej hypoteki lub do majątku ruchomego, 
to zabezpieczenie tej akcji powinno stanowić co do nieru
chomości—zabronienie aljenowania takowej aż do czasu ukoń
czenia sprawy, a co do majątku ruchomego—zajęcie takowe
go, jeżeli sąd nie uzna za konieczne nakać sekwestr majątku 
spornego (tak nieruchomego, jak i ruchomego), na podstawie 
punktu 2 ait. 1,961 kod. cywilnego.

(W zam. art. 609).
152. W razie zabronienia aljanowania majątku, właściciel 

takowego po otrzymaniu o tern zapowiedzenia (art. 157, nin. 
post.) podlega ograniczeniom wymienionym w punkcie 2 ar
tykułu 1,097 i artykule 1,100 ustawy cywilnego postępowa
nia sądowego.

153. W wymienionym w poprzedzającym artykule wypad
ku, sąd może, na żądanie powoda, nadać obu stronom pra
wo urządzenia nad lasem dozoru, stosując się do porządku 
ustanowionego dla lasów rządowych.

154. Co do następstw’ zabezpieczenia akcji dregą ustano
wioną na majątku nieruchomym mającym hypotekę, przestrze
gają się przepisy ustaw hypoteeznyeh i wydanych w ich 
rozwinięciu postanowień.

(Artykuły 152—154 zastępują art. 610 i 611 ust. eyw. 
post. sąd.).

155. Zabezpieczenie hypoteczna dokonywa się w zastoso-
sowaniu się do art. 132 i 137—139 ustawy hypoteeznej 
t 1818 roku. (D. c. n. — D. W)

Fabryka Cykorji w Czarnej Strudze.
Od pewnego czasu, niektóre krajowe fabryki Cyko

rji podrzędniejszego znaczenia, zbaczając z drogi rze
telnej konkurencji starają się sposobem naśladowania 
podrabiania wyzyskiwać dla swych lichych wyrobów 

<ibyt, któreby inną drogą prawdopodobnie wcale nie 
znalazły. Fabryki te podsunęły się bowiem pod do
brą renomę naszej fabryki, dostarczając cykorję w pa- 
tzkach opatrzonych w etykiety z ryciną najzupełniej 
rycinę naszej fabryki imitującą; ze zmianą tylko na- 

* pisu iirmy, wydrukowanego pod ryciną i w dwóch 
bok niej stemplach, chociaż nawet i tu kształt li

ter — zapewne dla tom dokładniejszego złudzenia — 
jest naśladowany.

Z tego powodu zmuszeni jesteśmy o imitacji tej 
strzedz naszych szanownych konsumentów i upra- 
zamy, ażeby przy każdem kupnie cykorji baczną ra- 
zyli zwrócić uwagę na właściwy napis firmy na- 
zej:'

„Fabryka cykorji w Czarnej Strudze pod Myszko
wem1*—na każdej paczce pod ryciną i w dwóch stem- 
lach czarnemi literami wydrukowany. Każda inna 
'korja, choć z naszą ryciną, lecz nie opatrzona w ten 
ipis, jest podrabiana, i może podobać się chyba tyl- 

»o formą zewnętrzną, istotna zaś wartość jej jest tak 
licha, że doprawdy żałować należy, iż znaleźli się ku

pcy, którzy zachęceni większym zyskiem, sprzedaży 
tej imitacji się podjęli.

Ponieważ karygodne wyzyskiwanie to przynosi 
szkodę Szanownej Publiczności i sprawia ujemny 
wpływ na wziętość i powodzenie, jakiem od wielu lat 
cieszą się wyroby naszej fabryki, dostarczającej Cyko- 
rję zawsze jednakowej dobroci, postaramy się przeto 
rzeczoną imitację usunąć na drodze prawnej.

Główny Skład nasz pozostaje i nadal u pana A. 
Nepros w Warszawie przy ulicy Danielewiczowskiej 
Nr. 8.—Czarna Struga pod Myszkowem dnia 2 kwie
tnia 1875 r. Pohl. —4548 —

"ZaklaTLeczniczy prywatiiy dla 
chorych chirurgicznych 
Dra CHWATA

w WARSZAWIE

ulica Przejazd Nr 11.
Dotknięci cierpieniami zewnętrznemi tak mężczyzn 

jak i kobiety, leczą się za umiarkowaną opłatą, przychodził! 
raz lub dwa razy dziennie (rano do godziny 9 i pomiędzy 3 
a 5 po południu), lub też pozostając przez czas kuracji jako 
pensjonarze w Zakładzie, gdzie mają całkowite wygodne u- 
trzymanie, ponoć lekarską, lekarstwa i wprawną obsługę 
felczerską. Zakład urządzony jest wzorowo i zaopatrzony 
w najnowsze, przyrządy chirurgiczne i ortopedyczne, odpo
wiednio wymaganiom chirurgii postępowej. —2667 —

Do Handlu Galanteryjnego 
J.A.WERNŻOA, 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost ko
ścioła aw. Anny, nadeszły:

Parasolki półdeszczówki w wielkim -wyborze, Parasolki 
małe alpagowe i jedwabne, Perasole męzkie od słońca i 
deszczowe, Umbrelki najnowszych fasonów, Łaski oliw
kowe i naturalne, tanie, Szpicruty zwyczajne i fiszbinowe 
oraz wszelkie wyroby skórzane wiedeńskie od tanieh 
Portmonetek do wykwintnych Sakwojaży z Necesse- 
rami. 2—6 — 4532 —

Główna Agentura
Kossyjskiego Towarzystwa 

Ubezpieczeń 
kapitałów i dochodów 

założonego w £835 roku.
Znajduje się w kantorze moim, ulica Królewska, Nr 35 

aswy- 203  1826- Michal Lande,
Są do sprzedania

Meble Mahoniowe, 
mianowicie: 6 Krzeseł, 2 Fotele, Kanapa i Stół przed kana
pę, w dobrym stanie; Obrazy olejne i Krzyżową robotą, dy
wan, Toaleta palisandrowa, Lustro, Samowary i Taca. Wia
domość w domu Nr 112, przy ulicy Piwnej, w oficynie po 
prawej ^tronie na 2 piętrze. Widzieć można każdodziennie 
od godz. 10 z rana do 1 z południa. 3—3

Pralnia Kapeluszy słomkowych 
i ryżowych

Franciszka Rożyńskiego 
przeniesioną została z ulicy Sowiej na Leszno pod Nr 4 nowy 
obok sklepu p. Krupeekiego, w suterynie od frontu, gdzie okno 
z wystawą wskazuje. 2—3 — 4882 —

Piwa Bawarskie wystate,

i a mianowicie^
areckie, Bielawskie, Haberbuscha, Kijoka, Gro
chowskie, Piwo lagrowe i 'lock-Bier Haberbu- 
scha Porter Haila oraz Miód biały i czerwony, po
leca Handel Towarów Kolonialnych, Nowy-Świat Nr 64, 

2-3 Józef A. WINKLER. — 4935 —

Oberża do wydzierżawienia, 
od 1 Lipca roku bieżącego, w osadzie Dąbrowa, przy stacji 
pocztowej na trakcie Lubelskim (zwanej Starawies) z zabu
dowaniami gospodarskiemi, polem i łąką około 15 dzies. (30 
morgów. Wiadomość powziąsć można u właściciela w Ru
dnie lub przy ulicy Marszałkowskiej Nr 45, w mieszkaniu 
W-go Markowskiego, od godz. 8 do 9 z rana. Pocztę odbie
ram przez Starąwieś w Rudnie. 3—3 — 4612 —

Operator Odcisków 
Michelsohn, 

patentowany przez Radę Lekarską Petersburską, poleca tynk- 
tury na odciski i na odziębienie ód kop. 30 fiaszeczka, ma
ści na odciski i na guzy po kop. 30 słoik, w mojem mie
szkaniu przy ulicy Bonifraterskiej Nr 1812 (nowy 2).

NB. Kto sobie życzy mieć udzieloną operację bezjostryeh 
narzędzi lub wyleczyć się' z wszelkich odziębień, raczy mnie 
zawezwać do siebie. — 3919 — 5—6

Magazyn Mód Sukien i Nowości,
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 412.

Po powrocie właścicielek z Paryża zaopatrzony został 
w najświeższe modele: Kapeluszy, Sukien, Okryć, niektóre 
materjały wełniane, oraz inne lekkie, jakoteż materje jedwa
bne na suknie, kwiaty wyborowe, kołnierzyki; krawatki, ko
kardy, czepeezki, (Sous-Jupes) tiurniury, wstążki, pióra, ko
ronki, ozdoby do sukien wszelkiego rodzaju, oraz koronki 
Szwedzkie. 2—3 — 4814 —

w Warszawie przy ulicy Tłumaekie pod Nr 643 (8 nowy)
Urządziwszy fabrykę, na sposób pierwszorzędnych tego ro

dzaju zakładów zagranicznych, zwiedzanych przezemnie 
w Paryżu i Londynie, mianowicie: sprowadziwszy maszyny 
najnowszej i najlepszej konstrukcji, tak do druku jak i do 
kopert, i zaopatrzywszy się w znaczny zapas wszelkiego ga
tunku papieru zagranicznego i krajowego, jestem w możno
ści zadosyć uczynić wszelkim wymaganiom PP. Handlują
cych pod względem dobroci materiału, dokładności w wy
robach i przystępnej ceny.—H. Y, RUNDO.

2—6 — 4515 —

LEKCJE TARCÓW
udzielam tak ’po domach, jako też w mieszkaniu własnem 
przy rogu ulicy Krakowskie-Przedmieście i Królewskiej Nr 
412a, nowy 1. Osobom dorosłym, jako też dzieciom, w od
dzielnych godzinach.—Jakob Żuberbir, Art. Baletu.

3—3 — 4320 — .

ulica Długa wprost Cerkwi
M) CZYSZCZEHIA PIERZA I PUCHLI 

jak poprzednio odbywa na poczekaniu Czyszczenie Pie
rza i Puchu, pobierając od funta pierza kop. 5, pierza po
mieszanego z puchem po kop. 7*/3 i samego puchu po kop. 
10. Tamże odbywa się sprzedaż pierza i puchu tak 
zwyczajnego jako i edredonowego.

2—4 — 4833 —

Ignacy Brochocki,
poprzednio Pisarz Sądu Pokoju w Częstochowie mianowany 
Patronem przy Trybunale Cywilnym w Kielcach otworzył 
Kaneellarję w Kielcach w Rynku dom Komgolda Nr 3.

5—6 — 3731 —

Modele papierowe i formy 
na wszystkie ubiory damskie, są do nabycia od kop. 30 
w Zakładzie nauki kroju sukien A. Gałeckiej, a tafle podług 
życzeń, wycinane są formy z żumalów, zupełnie podług figu
ry, ulica Długa Nr 32 wprost Hotelu Polskiego drugie piętro 

6—6 — 3211 —

ZAKŁAD LECZNICZY 
dla chorób gardlanych i skórnych 

Dra W. Kołm,
w Warszawie ulica Długa Nr 23, gdzie Eldorado.

Przyjmuje na stałe pomieszczenie chorych za opłatą ed 
3—5 rubli na dobę. Chorzy otrzymują w Zakładzie zupełne 
utrzymanie, opiekę lekarską, konsultacje lekarskie w razie 
potrzeby, lekarstwa, kąpiele, inhalacje i t d. Chorych przy- 
ehodnich przyjmuje codzień od 9-tej do 10-tej rano i od 4-tej 
uo 6-tej po południu. 6—0 — 3380 —

Zawiadamiam niniejszem PP. Handlujących, że oczekiwana

HERBATA KORESZCZENKI
w ósemkach (*/, funta) z Moskwy już nadeszła i że skład 
jest obecnie zaopotrzony w znaczne zapasy tak */i i l/s 
również l/t i J/8 funta. Główny Skład Herbaty Korestczen- 
ki na, Królestwo Polskie w Warszawie, przy ulicy Nalewki 
(róg S-to-Jerskiej) Nr 8 nowy, dom Goldweitza.

3-3-4483- M. Muszkat,

Trzy Folwarki, 
do oddania w administrację poręczającą na lat 10 w Majo
racie Prawda, w Gubemji Siedleckiej powiecie Łukowskim.

Odległość od Warszawy mil 10, od stacji Drogi Terespol- 
skięj Mrozy mil S'/j.

Wysiew 300 korey oziminy.
Kandydaci do tej administracji z kapitałem najmniej 

15,000 rubli wynoszącym, mogą się zgłosić bez pośrednictwa 
osób trzecich, w Warszawie przy ulicy Chmielnej Nr 7, do 
mieszkania Nr 3. 3— — 4539 —
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić, że z dniem 8 Kwiet

nia r. b. otwieram

Fabrykę Kopert
i



6

Amatorów dobrych i tanich

i

w*-

■ - kop. 20.

najnowsze po

Węgli Kamiennych i Furmanki.
W Targn Rybińskiego, przy plaeu 3-ch Krzyży, Wejście od ulicy Bożej w każdym 

czasie dostać można Węgli kamiennych salonowych, po zniżonej cenie, bo tylko po rs. 
1 kop. 5 za korzec. W innych zaś składach te same wegle sprzedają po rs. 1 kop. 15. Wa
gonami zaś inna cena. Wiadomość w sklepie Pietraszkiewicza. Tamże w każdym czasie 
są Furmanki do wynajmowania pojedyncze i parokonne. 1—3 — 5052 —

Faille premióre czarne Ponson i Bonnet od rs.

•Znaczny wybór Grenadines i Gazes de BOie czar
nych i kolorowych od kop. 45.

Duży wybór Kostiumów demi-Confections
od rs.

Poleca przytem Szanownym Damom wiel
ki wybór Krawatów Damskich po kop. 50, któ
rych wartość realna jest rs. B kop.

1—3 — 5149 —

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATACH 
WŁADYSŁAWA LEWITY i S-ki 

dawniej 

Antoniego Wlodkowskiego, 
róg ulicy Howo-Seua i orskiej i placu Teatralnego.

Po powrocie z Paryża i Londynu, gdzie znaczne porobił zakupy 
najświeższych towarów na sezon wiosenny i letni. Ma honor polecić ta
kowe Szanownej Publiczności po cenach nadzwyczaj przystępnych w wiel
kim wyborze i w najlepszych gatunkach.

Aby przekonać Szanowne Damy o prawdziwie korzystnych zaku
pach, podaje Cennik niektórych artykułów:

Cretony i Perkale francuzkie po kop 32%. 

Jaconas francuzkie po kop 25.
Bourette towar wełniany na Kostiumy po kop. 45. 
Parisienne towar czysto wełniany po kop. 55.
Vigogne letni na Kostiumy po kop. 65. 
Grissaille de Lyon gatunek najlepszy po rs.

Wielki wybór faille premiere kolory

ADMINISTRACJA WOf FABRYCZNYCH
STOCKMANNSHOFF (Kurlandja),

Podaje do publicznej wiadomości, iż wyłączną i jedyną sprzedaż na 
Warszawę i Królestwo Polskie, znanych ze swej dobroci 

VYódek i Likierów ziołowych, 
powierzyła Panu Karolowi Lesisz, Krakowskie-Przedmieście Ner 48, 
vis a vis Poczty 1—2 — 5084 —

________ Ceny Fabryczne.__________

IBM W ELA POROSŁYCH 
od. -®- JkL.ox>» *»<>• 

Łóżeczka dziecinne, Kolebki zwyczajne, bujane i ozdobne, Umywalnie, Bidety, Wehcypedy 
i t. p. w Fabryce przy ulicy Ciepłej Nr 6. 1—12 — 5153 —

OCOOCCCCCCCCCCCCCCCCCCCOIOCCCCCOCCICCCCCCCOO 

g Fabryka Porteru i Piwa Bawarskiego 
o Haberbusch et Schiele,
o ~o w Warszawie, ulica Krochmalna Nr 1003 (39) O
O Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż ukończywszy już zimową fa- O 
O brykację piwa wyszynkowego, rozpoczęła w tych dniach O
§ Sprzedaż Piwa Bawarskiego Lagrowego, g 
O Fabryka powyższa poleca się za-azem wyborowem Piwem dubeltowem O 
O «Bcck Ćier.» Piwem Wiedeńskim i Porterem «Double» i Ekstra Double O 

Q Stout. O
O Piwa powyższe sprzedają się również w butelkach, ozdobną etykietą firmy opo- (J 
O trzonych, lei z nie mniej jak JO butelek. 1—6 — 5129 — O
CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCOOCCCCCCICOCCCOCOO

— 5089 —

K. KONIŃSKI
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż Magazyn Futer i 

Czapek, przeniesiony z ulicy Trębackiej na Krakowskie-Przedmieście, pod Nr 34 nowy, na 
przeciw Saskiego Placu, gdzie Gimnazjum VI. Magazyn zaopatrzony w wielki zapas różnych 
czapek, a mianowicie: cywilnych w różnych fasonach i gatunkach. Można także dostać goto
wych Furażerek wojskowych, urzędnickich i kiepi studenckich z blaszkami i numerkami o- 
zriaczającemi gimnazjum.

Przyjmuje futra na letnie przechowanie od moli.
Przyjmuje także różne skórki futer do wyprawy.

■t&z n 1 tżi -

Browar Parowy 
A. LENTZKIEGO 

w Warszawie.
Zawiadamia iż rozpoczął sprzedaż Piwa 

Lagrowego z zimowej fabrykacji, w-yrówny- 
wającego co do dobroci najlepszemu Piwru za
granicznemu,—zaś sprzedaż Piwa Eksporto
wego lagrowego wkrótce rozpoczętą będzie.

_ 4604__i__2
oocxxx>cooocoococooooo
Q Do sprzedania Q
g IffMŁJSLC? § 
O w Warszawie przy szosse ulicy Jero- Q 
O zolimskiej na przeciw Stacji Towarowej Q 
Q kolei Wiedeńskiej, która jest złączona Q 
Q koleją przeprowadzoną przez nowy most Q 
O z Banhofami Pragi, rozległość placu £ i 
O 157,106 łokci kwadratowych frontu od £ i 
O ulic 2000 łokci, może byc sprzedany O 
8 cały lub częściami, w częściowej sprze- f i 

dąży cena zaczyna się od 30 kopiejek O
O za łokieć kwadratowy, mogą być na O 
0 nim zbudowane domy, wille, fabryki O 
Q wielkie. Wiadomość od godziny 9 do O 
812 rano i od 3 do 6 po południu przy O 

ulicy Długiej Numer domu 16, mie- O
O szkania Nr 6. 2—3 — 4860 — Q
CXXX500COOOCQOCCCOOCOO

Restauracja
w każdym czasie, wraz z Zajazdem Fortepia
nem i salą do tańca i obszerne mieszkanie 
z ogródkiem, jest do wynajęcia tuż za rogat
kami Wolskiemi pod Ńr 19; wiadomość w re
stauracji tamże. —4843—2—3

Do sprzedania

BRYCZKA
na. resorach i całym żelaznym spodem, bar
dzo lekka, na jednego konia. Ulica Marszał
kowska Nr 26 i róg Chmielnej Nr 27; wiado
mość u stróża. —4361—3—3

Za odjazdem, jest do sprzedania 

KARETA, 
mało używana, dwu miejscowa, za umiarko
waną cenę: wiadomość w Marymoncie w szta
bie, 6 go Grenadierskiego Pułku.

-5079—1-3

k-® na
o 6 i pół oktawach, od C do G, w jak naj
lepszym stanie, za rs. 85 do sprzedania; wia
domość przy ulicy Freta Nr 6 nowy. 1 sze 
piętro, drugie drzwi po prawej ręee, zrana do 
11 i od 3 do 6 po poł. widzieć można.
________ ___________ -5140-1—3________  

fP FORTEPIAN 
koncertowy, z fabryki Bibtra z Monachium, 
w bardzo dobrym stanie, jest do sprzedania 
za przystępną cenę. Wiadomoś': ulica Orla, 
Nr domu 4, mies.kania 7. —5091—1—3

ORYGINALNE

55 Jedyny Skład s
8 Rymarska 8.

Flance szparagowe,
i najlepszego gatunku, trzeeh-letnie, kopa po 
j kopiejek 50; można dostać w ogrodzie „Fras

cati," przy ulicy Wiejskiej Nr 10.
___ ___________________ —5073—1—2

Dla znawców sztuki.
Jest do sprzedania piękna kopja wielkiego 
Obrazu Van Dycka, S-ty Sebastjam Życzący 

i sobie nabyć ten Obrfcz taezą s’ę zgłosić do 
| domu przy ulicy Niecałej Nr 12; wiadomość 

u stróża domu. —5113—1—3

*

■

Jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI 
palisandrowy w dobrym stanie, składający się 
z kanapy, stołu przed kanapę, dwóch foteli 
i dwunasto krzeseł. Tamże jest do sprzeda
nia Łóżko mahoniowe i inne meble, oraz 
Busola, linja żelazna, Alldada, suknia 
bareżowa popielata; Regienmantel granato
wy. Pąsza fijołkcwa w kratę. Ulica Obożna 
Nr 1 w drugim pawilonie na lewo 2 piętro 
mieszkania Nr 20. 5137—1—2

CHOROBY DZIECI-

1ŃU WIEŁÓRY

Dostaómoina w Warszawie w Składach Ma- 
terjałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Gal

lego, Spiessa; w Wilnie w Aptece p. Chróócic- 
kiego; w Kijowie w Aptece p. Marcińczyka.

PIGUŁKI 1 ROŚLINY MATIKO
PR GRIMAULT etC'l apt[karzywPARYZU

Kapsułki te ożywają się w rzerzączkacb 

nawet ebronieznyeh.

Składy naazych produktów epecjalnyoh le
karskich powierzyliśmy p. p. Mrozowskiemu, 
Oallemu i Śpiewowi w Warszawie; p. p. Mar- 
dńczyk, braciom Drogistom w Kijowie, i p.p. 
Chróżeickiemu i Oruzewskiemu w Wilnie.

—1063—

-js t®49» x®55»

a 1B71

Wędlina Litewska,
do sprzedania w różnych gatunkach. Ulica 
Warecka Nr 5, na parterze, w dziedzińcu po 
lewej stronie. —5148—1 — 3

Jest do sprzedania

dawno zlasowanego korcy 400 i Piasku 
wiślanego fur 300; wiadomość u właściciela 
domu, przy ulicy Solnej Nr 18. —4893—2—3

3 GARNITURY MEBLI 
najświeższego fasonu rypsem kryte do sprz- 
dania, cena bardzo nizka, tamże jest szafa roz
bierana za rs. ‘>0 i szeszląg skórą kryty za 
rs. 10. Nowy Świat Nr 44 nowy u tapicera. 
___________ _________________ 4972-2-4

Para koni 
powozowych, koczyk podwójny na osiach 
z oliwą, używany, oraz para Chomąt angiel
skich i krakowskich też używanych, są do 
sprzedania pojedyńczo lub wszystko razem za 
rs. 500; wiadomość prży ulicy Nowy-Swiat Nr 
47 u stangreta Tomasza.______ 4965—2—3

Patrz Dodatek)



DBDATEKaalMKA. WARSZAWSKIEGO N° 83.
Dnia 11 Kwietnia 1815 roku. Sobota.

2=3S=SE
Dnia 5 (11) Kwietnia 1815 roku.

KSIĘGARNIA 
L GEBETHNERA I WOLFFA, 

posiada na Składzie Głównym dziełko p. f.

UGIECZKAD0.MIŁ0SIERDZ1AB0SKIEG0, 
przez Ś-go Alfonsa Liguori.

Cenił kop. 1S, z przesyłką kop. 90.
Jest również do nabycia we wszystkich Księgarniach wWarsiawie i na prowincji.

,_________ 1—5___________________ ___________ ___________________— 3326 —________

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 28 Kwietnia (10 Maja) r. b., o godzinie 12-ej w południe odbędzie w sali po- 

i .Bdzeń Magistratu, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę effektów 
I‘4.grzebowych dla służby pogrzebowej wyznania Rzymsko-Katolickiego potrzebnych, w wy- 

T-zie kosztów poszczególnionyeh, na rubli 1993 kop. 61 ob iezonych i do niniejszej licytacji 
' S danych.

■ Mający zamiar ubiegania sie o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
• : oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop.- 70, 
i odług- wzoru niżej zamieszczonego.

[ /■ Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta War- 
>'Ay, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rub. 200 i na koszta ogłoszenia rub. 20 
,7óre nieutrzymującemu się przy’ licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzenia w Wydziale 
1 administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia.............podaję niniejszą deklarację, mocą której podej-

uję się dostawy effektów pogrzebowych, dla służby pogrzebowej wyznania Rzymsko-Kato- 
( kiego potrzebnych, w wykazie kosztów poszczególnionyeh, za summę anszlagową rub. 1993 
>p. 61, (wypisać literami) i odstępuje od takowej procent N.N. (wypisać literami), podając 

1 ię wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunku ch licytacyjnych zamieszconym.
Kwit na złożone w Kassie głównej Ekonomicznej M." Warszawy vadium w ilości rub. 

)0 i na koszta ogłoszenia rub. 20 przy niniejszym załączam.
Stałe moje zamieszkanie w N. N. pod Nrem N. pisałem dnia N. N.

1-3 — 5(62 —

i, następujące przed-
■ ’>ud, cynku w ka-

OGŁOSZEKIE.
Dnia 26 Ma;a 1875 roku, o godzinie 12 w południe odbędzie się w Warszawskiej 

jl^bie Skarbowej, głośna licytacja in plus, gdzie będą sprzedawane pozostałe po b. Warszaw- 
E ęj Mennicy, jakoteż po Drukarni przy b. Kommisji Rządowej Skarbu, następujące przed- 

i ?oty, a mianowicie: 164 pudów stali w kawałkach od od 65 kop. za pud/cynku w’ ka- 
£ tikach 1 pud 30 funtów, zaczynając od 1 Rs. 80 kop. za pud, miedzi 39 pudów od 8 Rs. 
ł ■ a pud, trzcionki Drukarskie 458 pudów od 2 Rs. za pud, 801 ołowianych orłów od 2 Rs. 55 

, k<>p. za wszystkie i różnych wyszlych z użytku rzeczy.
Wszystkie te metale będą sprzedawane oddzielnie.
Wymienione przede,foty można oglądać i warunki przeczytać w Izbie Skarbowej, ee- 

/iennie, oprócz Niedzieli i dni świątecznych, od godziny 10 z rana do godziny 3-ej po po- 
idniu. Osoby życzące przyjmować udział w powyższej licytacji powinny złożyć kaucję 

w stosunku >/io części wartości sprzedawanych przedmiotów. ’ 1—3 — 5116 —

{Syndyk ostateczny massy upadłości .Felicjana 
Sumińskiego i Ksawerego Trzeciaka.

Na skutek upoważnienia Trybunałi Handlowego w Warszawie daty 15 (27) Lutego
1 (16) Marca r. b. ogłasza niniejszem iż w dniu 14 (26) Kwietnia r. b. o godzinie 6-tej 
południa w Trybunale Handlowym w Warszawie pod Nr 549 urzędującym przed Sędzią 
mmissarzem massy upadłości Felicjana Somińskieg# i Ksawerego Trzeciaka sprzedane zo- 

-iną przez publiczną licytację na ogół aktywa massy upadłości wyż rzeczonej a to za go- 
ft we pieniądze zaraz na miejscu płacić się mająee.

Stan aktywów i warunki sprzedały w Kancellarji Trybunału Handlowego u W-go 
■ychiewicza Podpisarza przejrzane być mogą—Warszawa dnia 5 (17) Marca 1875 roku.

1—1 — 5136 — (Podpisano): Adolf Jakóh Cohn Patron.

Od Zarządu Wód Mineralnych
I K>rusklen!cł.ie Użineralne w»dy, solanka jodo-bromnvsa

■ , Położone w gubernji i powiecie Grodzińskim nad rzekami Niemnem i Rotniczanką, o 
>.|7 wiors odległe od stacji Peters bursko- Warszawski ej drogi żelaznej Porzecze. Zakład kąpie- 
•wy istniejący od lat 40, niezaprzeczona długoletniem wielu lekarzy jakoteż i chorym spraw- 

W-i.na doświadczeniem, skuteczność wód, w cierpienia skrofilieznych, artrytyzmie, reumaty- 
w cierpieniach hemoroidalnych, paralifycznych, katarów żołądka i kiszek, w cierpieniach 

' ątroby i śledziony, w chorobach skórnych, w cierpieniach nerwowych, oraz kobiecych, po
chodzących mianowicie z ubóstwa krwi, jako też rozmaitego rodzaju osłabienia. W miaste- 
*zku prócz kilku hotelów, przeszło 150 domów umeblowanych ze wszelkiami wygodami. Fo- 
jksal w nim, wielka sala balowa i koncertowa, bibljoteka, restaraeje, pojazdy, dyliżanse, do- 

Jkiana orkiestra pod dyrekcją znakomitego solisty skrzypka P. Etana z Wilna. Sezon kąpie- 
■wy zaczyna się 10 Maja, kończy 1 Października w. 6. W razie potrzeby zgłoszenia się do 
jf),rządu Zaladu. Adres: Na Petersbursko-Warszawskiej drodze żelaznej, przez stację kolei 
’zelazuęjPorzecze w Druskienikach. 1—4 — 5096 —

Potrzebna jest

Bona Niemka
* dobrym akcentem i która by mogła się za
jąć gospodarstwem. Nowy-Świat Nr 58, mie- 
Ęzkania 7.______________-5159—1-2

Potrzebna jest

Bona Niemka,
dwóch chłopczyków, któraby umiała zająć 
gospodarstwem i szyciem Nowy-Świat 
70. mieszkania 8. —5110—1—1

Potrzebna jest na wieś w bhzkośej Warsz 

Bona Niemka i Kucharz. 
Wiadomość: ulica Jerozolimska Nr 24, na 
dole, w bramie na lewo, od godz. 4 do 5 lub 
wieczorem od 8 —5093—1—i

BONA
do języka francuskiego na demi-place do 
dwojga dzieci, potrzebną jest zaraz. Wiado
mość pod Nrem 10, ulica Ś-to Jerska, u Pi- 
nowskiego Patrona. —5090—1—3

Człowiek w siłę wieku, 
kawaler, obeznany z gospodarstwem rolnem, 
tak praktycznie jak i teoretycznie, poszukuje 
odpowiedniego miejsca zaraz lub od 1-go Lipca 
r. b. Ad'es upraszam przesłać pod literą W. 
M. w Wolskich, przez Warszawo i Błonie. 
____________________ —5138—1—2________

Do Magazynu W. Kruszewskiego, przy uli
cy Miodowej, w pałacu W-go Grabowskiego 
Nr 493, potrzebne są

PANNY
do sukien i do maszyny. —5102—1—1

Wójt Gminy Czyste.
Podaje do powszechnej wiadomości że w d. 

21 kwietnia (3 maja) r. b. w drodze działów 
sprzedaną będzie z publicznej licytacji osada 
koionijalńe we wsi Wola Nr 149 mająca 
przestrzeni morgę jedną, z dwoma domami 
mieszkalnemi i stajenkami oraz sadem. Licy
tacja rozpocznie się od 1,500 rs. wadium wy
magane jest w 1/i części tej summy, zarazem 
sprzedane będą ruchomości gospodarcze za 
gotówkę. Warunki szczegółowe przejrzeć mo
żna w urzędzie Gminnym. Bieńkowski. 
____________________________ 5144—1—3

W dniu 14 (26) Kwietnia r. b., o godzinie 
1-ej i 3/t z południa, w Trybunale Cywilnym 
w Wydziale IV, sprzedaną będzie

NIERUCHOMOŚĆ
pod Nrem 17, wraz z ogrodem, w m. Nowym- 
Dworze położona Licytacja zacznie się od 
summy rs. 730 kop. 49x/2. Vadium rs. 60Ó.— 
Zbiór objaśnień i waruntów, przejrzeć można 
w Kancellarji podpisarza Trybunału Wydzia
łu IV, u podpisanego Obrońcy, sprzedaż po
pierającego, przy ulicy Długiej pod Nrem 16.

Ksawery Smoleński, Patron.
_______________ -5111—1-3________

FRANCUZKA

zdatne i podręczne, do sukien, do Pracowni 
Piłezyńskiej, Leszno Nr 9 nowy.

-5135—1-4

now’o przybyła, jest do umieszczenia u pośre
dniczącej Załęzkiej, róg Senatorskiej Nr 16.

-5162-1—1 -

PANNY 
kompletnie uzdatnione i podręczne w kra- 
wieeczyznie damskiej, potrzebne są do maga
zynu mód i nowości damskich.— J. LULLA, 
ulica Długa Nr 17. —5125—1—6

Kompletnie uzdatnione

PANNY, 
do Sukien i staników, mogą znaleźć miejsce 
zaraz w Magazynie Władysława Lewity 
i S-ki. -5081-1-3

NIEMKA 
wysoko wykształcona w francuzkim, muzyce 
i początki ruskiego.—Francuzka z angiel
skim, niemieckim językiem i muzyką, i inne 
Francuzki Guwernantki.—Młody człowiek, ży
czy za stół i stancję, udzielać 2 godzin dzien
nie muzyki, jakoteż Polki, Polaków i Niemki 
rekomenduje

S. MASŁOWSKA.
Krakowskie-Przedmieście Nr 17. 

________________ f> -5156—1—2________  
Potrzebną jest 

Dziewczynka Niemka, 
do robienia pończoch na maszynie.—Tam - 
że przyjmują się obstalunki. Ulica Chłodna 
Nr 28, mieszkania 3. —5114—1—1

wykwalifikowany w tym zawodzie, rodem 
z Pruss, poszukuje od 1 Lipca r. b. odpowied
niej posaoy tu w Królestwie lub Cesarstwie; 
osoby intei esowane, zechcą odsyłać swe adre- 
sa przez Mszczonów do Jana Mende, w Woli 
Pękoszewskiej. —5135—1—1

Leśniczy bezżenny 
i Służąca Niemka, zgłoszą się pod Nr 45, 
przy uliey Marszałkowskie!, mieszkania Nr 6.

‘_______________—5105—1—2

Wykwalifikowany Agronom, 
kawaler, posiadający chlubną rekomendacją, 

zdolny podnieść gospodarstwo, 
prowadzić owczarnią, obeznany z weterynarją, 
plantacją buraków, chee każdego czasu objąć 
odpowiednią posadę. — Panowie Właśei-ńele 
Dóbr w Królestwie lub Cesarstwie, chcący 
mieć sumiennie i zyskownie takowe admini
strowane, zechcą przesłać warunki w War
szawie, II tel Saski do Kantora Rządcy Ho
telu.___________________ -5120—1-1

Nauczyciel, umie ący dobrze po rusku i 
po niemiecku, dostanie natychmiast miejsce; 
zaś Szwajcar, mający lat 21, mówiący bie
gle po franeuzku, niemiecku i angielsku, 
usposobiony wysoko w muzyce, szuka miejsca. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 7.—Marja Dą
browska. —517—1—1

parowego młyna, wykwalifikowany w Wie
dniu i Peszcie, od lat 10 w tutejszych mły
nach, jako Nadmłynarz zajęty, obeznany z wy
robem mąki w najpiękniejszych gatunkach, 
oraz krszki pszennej, perłowej i jęczmiennej 
łamanej, za które na Wystawach w Paryżu, 
Wiedniu i Warszawie, przyznane zostały me
dale,—poszukuje odpowiedniego miejsca. Wia
domość bliższa osobiście lub drogą korrespon- 
dencji w Warszawie. Ulica Karmelicka Nr 
13, u Rządcy domu. —5157—1—3

Propinator
albo Szynkarz, potrzebny. Jara pszenica 
i Żyto do siewu. 200 centnarów Siana i ty
leż Słomy na sprzedanie. Dom nowo wy
stawiony uo wydzierżawienia. Austerja do 
wypuszczenia, przy nowo budującej się solei. 
Witki czyli faszyna dwuletnia do sprzeda
nia. Rybołóstwo na Łasze przy Wiśle. Nad
to dwa ogrody owocowe do wydzierżawienia. 
Polowanie aa 30 włokach. Wiadomość u P. 
Engelhard kantor Kurjera róg uliey Podwal. 
____________________________ b037—1—3

Pewny człowiek 
w wieku średnim, bezżenny, praktycznie obe
znany z gospodarstwem, życzy sobie przyjąć 
obowiązek riądcy od Śgo Jana to jest od dnia 
24 czerwca 1875 r. lub też może przyjąć obo
wiązek Rządcy domu w Warszawie, a w ra
zie potrzeby może złożyć kaucję rs. 300, bliż
sza wiadomość u W. Pruszkowskiego pod Nr 
33 mieszkania w domu Lessera przy uliey 
Miodowej. 5107—1—3

STOLARZ— 
z warsztatem i z wszelkiemi narzędziami 
w tym fachu potrzebnych, poszukuje stałego 
zatrudnienia w Hotelu lub w innych Zakła
dach. Osoby życzące, pozostawią swój adres 
w Redakcji pod literą W. G, —5078—1—3

Potrzebny jest

DYSPÓNET
do Handlu, z kaucją cd rs. 1,200 do rs. 2,000. 
Bliższa wiadomość: ulica Nowy-Świat Nr 28 
nowy, mieszkania 6. —5076—1—3

Potrzebni są

Rządca i Pisarz 
na wieś; wiadomość u Szwajcara Hotelu Sa
skiego, między godziną 10 a 12 raso.

-5082-1—1

wiejskie i miejskie, z młodym i świeżym po
karmem, poszukują miejsca; wiadomość: róg 
ulicy Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 1558, 
nowy 29.—Tamże jest każdego czasu do wy
najęcia pokoik z osobnem wejściem, dla 
osób spodziewających sie odbyć tła bóść.

-5123—1-3

Są do umieszczenia

wiejskie ze świeżym i zdrowym pokarmem. 
Wiadomość w Kantorze Mamek róg Śto 
Krzyzkiej i Marszałkowskiej Nr 1399, u Aku
szerki Szypfers. —5141—1—3

Jest do wypożyczenia

Rs. 5,000,
na nieruchomość m. Warszawy w każdym 
czasie, bez pośrednictwa. Wiadonuść w kan- 
cellarji Rejenta Rutkiewicza, przy ulicy Mio
dowej Nr 17. —5144—1—2
Jest do umieszczenia na dom w Warszawie

Summa rs. 3,600
na dożywocie Wiadomość w Kancellarji Mi
chała Markiewicza Rejenta. Plac Krasińskich 
Nr 2.__________________ —5108—1 -1

Rs. 1,656 kop. 51,
czyli złp. 11,043 gr. 13, są do wypożyczenia, 
na dom murowany, w środku miasta Warszawy 
położony—Kapitał ten mieścić się winien 
w pierwszej połowie wartości domu wykaza
nej w hypotece lub w fajerkassie. Wiado
mość u Mecenasa Ilelcel pod Nr 484A, przy 
u icy Miodowej. —5104—1—2

Rs. 800 do 1,000,
na lat 3 lub dłużej, procent z góry dobry, 
żądane na spłacenie długu hypeteki Nr 1, n* 
dom nony drewniany, w gminie zaraz za ro
gatkami. Adressa nroszę składać w tej 
Redakcji pod lit. A. F. F. " —4908—2—3
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O 15 wiorst od stać i Łochów kolei Peters 
burskiej dzies. 210 (włók 14), i drugi dziesia- 
tyn 60 (włók 4) bez służebności, z lasem do- 
Btatecznemi budowlami, z obsiewami i inwen
tarzem, w gruncie w połowie pszennym, z łą
kami. Stałemi dochodami, razem lub oddziel
nie do sprzedania lub zamiany na dom. Tam
że powziąść można wiadomość o Rządcy dóbr 
, tóren przyjąć może obowiązek w Cesarstwie 
“ub Królestwie, objaśnienie u Rządcy domu 
łNr 24 nowy, ulica Sto-Jerska. 5072—1—2 

"Majątek Ziemski, 
dzies. 300 (włók dwadzieścia), z inwentarzem 
żywym i martwym, o godzin dwie jazdy od 
Warszawy, do sprzedania lub wydzierżawie
nia. Wiadomość w Warszawie, ulica Bielań
ska, Hotel Lipski Nr mieszkania 43, do go
dziny 11 zrana i od 4—5 po południu.— 5137

Rs. 1,600,
jest do wypożyczenia na 1-szy numer hypo- 
teki lub na pierwszą połowę wartości domu. 
Wiadomość uprasza się zostawić w Redakcji 
Kuriera Warszawskiego pod lit. A. R. 
_________________ —5099—1—1

0 nowG-założoRej Aptece
w Sterdyni,

w gubern-i Siedleckiej, którą zaopatrzyłem 
we -wszelkie dotąd znane środki lekarskie, 
eraz w specjalne zagraniczne,—mam zaszczyt 
powiadomić WW-nyeh Panów Doktorów i 
WW-nyeh Panów Obywateli w okolicy.

K. Śniegocki, Magister Farmacji. 
-5112-1—1

Jest io wynajęcia każdego czasu

Bana oszklona,
przy Placu Ś go Aleksandra, róg ulicy Moko
towskiej Nr 23, do sprzedaży Wody Sodowej, 
Pieczywa i t. p. Wiadomość w sklepie ko
rzennym. —5153—1—3

Potrzebny jest żwir 
do uporządkowania ulic w ogrodzie. Ktoby 
z pp. przedsiębiorców posiadał takowy, zech- 
ce, udzielić wiadomość do Rządcy domu Nr 5, 
602 przy ulicy Bielańskiej. 5147—1—1

W guberni Grodzieńskiej 
powiecie Bielskim, mieście 
Brańsku, jest do sprzedania 
dziesiątym 75 (150 mórg) 

ziemi, przestrzeń, których zawiera w sobie 
orną ziemię, łąki i las, w samem mieście jest 
dziesięć placów', na których budować można 
fabryki, z tych dwa nad samą rzeką Nurcem, 
eą i budowy gospodarcze; miasto Brańsk jest 
punktem bardzo dogodnym dla handlu, gdyż 
co tydzień byw-ają liczne targi na zboże wszel
kiego rodzaju, bydło trzodę i rozmaite pro
duktu, odległe od kolei żelaznych Warszaw 
sko Petersburskiej i Brzesko Kijowskiej o 21 
■wiorst, od Warszawy, o kilka stacji poczto
wych, osoby zainteresowane raczą o układy 
ekommunikować się z W. Kołoszkiewiczem za
mieszkałym w gubernialnem mieście Kielcach 
ulica Starowarszawska dom Terkalskiego.

5047—1—3

Zawiadamia szanowne damy, że z dniem 8 
kwietnia zmieniłam mieszkanie z ulicy Pawiej 
z pod Nr 31, na ulicę Nowy-świat p< d Nr 54 
w oficynie na 2 piętrze, drzwi mieszkania po 
lewej stronie. Roboty wykonywają się podług 
najświeższej mody, także udzielam lekcje kro
ju sukien i okryć damskich, podług metody 
mego stryja W. Straupeznitzkiego, która jest 
najdokładniejsza i najpraktyczniejsza. Damy 
chcące pobierać lekcje we własnych domach, 
mogą się porozumieć ze mną. Cena nauki 
kroju c<j ;s 10 do 18. Można dostać linijek 
do tegoż kroju. Potrzebne są Panny uzdol- 
ni>ne i do nauki.

Polecam się szanownym damom, z szacun
kiem Aleksandra Straupeznitzka. 5101—

Kilka Korcy
Koniczyny czerwonej,

oraz SZPOREK
dobrze wyczyszczonej, złożono do sprzedania 
w handlu towarów żelaznych Adolfa Straus 
przy ulicy Długiej, Nr 579, nowy 39, wprost 
Arsenału.—Tamże jest Fortepian nowy pa
lisandrowy, do sprzedania za nizką cenę.
________ ______________—5152—1—3
Pracownia Torebek i kapsułek papie

rowych Aptekarza 

B. B U K A T Y
przy ulicy Nowomiejskiej Nr 17 nowy w War
szawie. Ma zaszczyt polecić szanownym pp. 
handlującym swoje wyroby, odznaczające się 
przystępnemi cenami, doborowym materjalem 

_i starannem wykończeniem. 5075—1—3

WW. LEKARZOM . i
Od 15 lat trudniąc się dla cierpiących kale
ctwa wykonywaniem bandaży jako też: ulżo- 
ne gorsety na plecowre narosła, podtrzymy
wacze garbów, podjęcia maciczne brzuszne 
i pępkowe opaski i wszelkiego rodzaju paski 
do ruptury są w rozmaitem wyborze gotowe 
i dla mężczyzn jako też maszyny dla słabych 
i krzywych nóg. Co do miary dla dam, sama 
właścicielka na żądanie, w mieszkaniu. Ulica 
Królewska Nr 23 Tivoli, W. Drosse, ban- 
darzystka. 5131—1—3

NIEMKA
rodowita, z patentem Nauczycielki, z dobrym 
dyalektem, życzy sobie przyjąć leucje po do
mach prywatnych i u siebie. Wiadomość 
w Szkoie na Tamce, pod Nrem 11 nowym.

Do Dóbr pod Warszawę, potrzebni są: 
EKONOM BEZZENNY, 

pracowity, energiczny, znający się na gospo
darstwie, z dobremi świadectwami: Leśniczy 
takie bezżenny, pilny i znający leśnictwo do
kładnie, z dobremi świadectwami; wynagro
dzenie dobre. Wiadomość przy ulicy Wiel- 
kiej Nr 13 nowy, u Rządcy. —5155—1—3

Potrzebne są na wieś pod Warszawę: Pan
na Służąca, z dobremi świadectwami, zna
jąca gospodarstwo wiejskie, która już pełniła 
powyższą służbę, oraz Młodsza lub Pod- 
młodsza, umiejąca dobrze prać. Wiado
mość przy ulicy Nowy Świat Nr 34 nowy, 
dom zwany Foxal, w lewej oficynie.

—5154—1—3
Ważna wiadomość dla panów

Introligatorów
w pracowni Torebek i Kapsułek papierowych 
B. Bukaty przy ulicy Nowomiejskiej Nr 170 
71, znajduje, się Maszyna do walcowania 
książek i rżnięcia papieru, z któryca to inte
resanci mogą korzystać po nader umiarkowa
nych cenach. 5074—l—3

do sprzedania za 2,0C0 rubli w mieście Radzy
minie, składający się z jedenastu pokoi z czte
rech lokali, przynoszący dochodu 235 rs., wia
domość, ulica Bielańska Nr 8 u W. Frankie
wicza. 5142—1—1

W DOBRACH wW~ 
o sześć wiorst od stacji kolei Terespolskiej 
Nowo-Mińsk na szosie Brzesko-Litewskiej jest 
do wydzierżawienia od Ś-go Jana r. b Pro- 
Sinacja, składająca się z trzech karczm- 
ystylarni urządzonej według nowego sy

stemu z nowemi aparatami i narzędziami, go
rzelni zupełnie nowej, ze składem hartownym, 
sklepem na słodkie wócki i domem mieszkal
nym obszernym i wygodnym; wiadomość na 
miejscu lub na ulicy Królewskiej Nr domu 5 
mieszkania 9. ____ _____ 5141—1 —3

"S^dó^sprzedania: 
Trzy Szafy orzechowe, rozbierane, nowe, do
brej roboty i Trzy Stoliki do kart, mahonio
we, szab., za cenę umiark. — Przyjmuje się 
także wszelkie obstalunki wyrobów sto
larskich, jako to: sklepów^ budowle, odna
wianie mebli i stoliki z przykryciami i bez, 
do sz»cia maszyn, wszelkich fabryk.—Bednar
ska Nr 13 nowy, u Stolarza

8. Piekarskiego.
-5145—1-3

Kuchenki i Kuchnie
naftowe z rusztem ulepszonej konstrukcji bez 
najmniejszego wydawania swędu i kopciu ou 
1 aż do 8 płomieni z otworami od I do 4eh 
z wszelkiemi d? tychże przyborami jako to: 
kociołki do herbaty i kavy, rondelki, patel
nie, wanienki do ryb i wiele innych po cenie 
zniżonej poleca: Fabryka lamo i wyrobów me
talowych Fryderyka Trelle. Nowy-Swiat 
Nr 1316 (76). 4828-1-6

Egzystująca od wielu lat 

Farbiarnia i Pralnia 
CHEMICZNA 

A, P E C Q, 
przy uliey Miodowej, tymczasowo przeniesio
ną została na ulicę Nowo-Senatorską Nr 476, 
nowy 4, obok Fryzjera Kocha, a od Ś-go Ja
na przeniesioną zostanie na to samo miejsce 
jak wyżej.—O ezem zawiadamia się Szanow
ną Publiczność._________—5152—1—4

Dwa Pokoje
do wynajęcia w każdym czasie. Bliższa wia
domość w Magazynie Obuwia Pawłowskiego, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr17. —5185—1—1

X

Od 1 Lipca r. b. do najęcia
przy ulicy Instytutowej Nr 1726 

lit. L, w domu Bankiera Stani
sława LESSER.

Lokal na 1-em piętrze z urządze
niem gazowem i wodociągawem, skła
dający się z 6-ciu Pokoi, Przedpokoju 
Kuchni i innemi wygodami gospodar- 
skiemi za cenę roczną rs. 900,
Lokal na drugiem piętrze również wy

kwintnie urządzony, 7 Pokoi, Przedpo
kój, Kuchnia i t. d., za eenę roczną 
rs. 1000.
Stajnia i Wozownia rocznie rubli 

150.
Suterena kwartalnie rs. 10.
Wiadomość na miejscu u Rząicy do

mu, lub też w kantorze przy ulicy Mio
dowej Nr 491. 1—3 — 5121 —

Oo wynajęcia
od 1 Lipca 1375 r.:

Dziewięć pokoi i kuchnia, na 1-m pię- 
piętrze od frontu, razem lub rozdzielone na 
5 pokoi i kuchnia, 2 pokoje z przedpoko
jem, 1 pokój, przy uliey Trębackiej pod 
Nrem 629, nowy 8.

Trzy pokoje alkowa, przedpokój i kuch
nia na parterze i 3 m piętrze.

3 pokoje, przedpokój i kuchnia na 3-m 
piętrze, przy ulicy róg Brackiej i Nowogrodz
kiej Nr 1/1584.

4 pokoje i kuchnia na 2 m piętrze.
2 pokoje i kuchnia na pa: terze.
1 pokój z kuchnią na 1-m piętree, przy 

ulicy Marjensztadt Nr 16 nowy, w drugim 
domu od rogu Krakowskiego-Przedmieśeia.

—5109—1—3

2 lub 3 pokoje, 
z których 1 z balkonem, a 1 z piecem ku
chennym, przytem obszerny przedpokój, do 
najęcia cd 1 Maja z meblami lub bez. Ma- 
rjańska Nr 11, mieszkania 10. —5128—1—3

Do wynajęcia od I go Lipca, prty ulicy 
Wspólnej, drugi dom odMarszałkowskiej Nr21,

skłaiająey się z 5 eiu pokoi z balkonem 
przedpokojem, pasażem, spiżarkami i t. p., na 
1-m piętrze.—Takiż sam" lokal na 2-m pię
trze i Trzy pokoje z alkową, przedpokojem 
i t. p. na parterze. Wiadomość u stróża.

Przy ulicy Nowy-świat:
Trzy pokoje, kuchnia i piwnica.
Pokój 1 kuchnia, wszystko w oficynie 

na dole, oraz Ogród ze stolikami i Alta
nami. Może być wynajęte razem na zakład 
Restauracyjny lub e"zęściowo na mieszkanie 
prywatne, wszystko za cenę roczną rs. 400.

Wiadomość: Nowy-świat Nr 76 w Restau
racji. —5160—1—3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., przy uli
cy Tłomackie Nr 739AB.

6, 4 lub 3 pokoje, przedpokój i kuchnia.
3 pokoje ka-walerskie.
Sklep z oknem wystawowem.
Skład oraz Stajnia z Wozownią.
Stróż Wojciech wskaże. —5070—1—2

swjol ie 
składające się z 3 pokoi od frontu, na 1-m 
piętrze, z kuchnią i pokój przy kuchni i wej
ście przez kuchnię, jest do wynajęcia od 1-go 
Lipca w Alejach Jerozolimskich, w domu 
Istomina. Wiadomość u Rządcy. 
______________ —5145—1- 3 ~

Jest do wynajęcia

■PolŁOi&Ł 
z osobnem wejściem, przy familji z usługą lub 
bez niej, stosownie do życzenia. Ulica Mar
szałkowska Nr 9, pod Mokotowską rogatką. 
Bliższą wiadomość powziąść mężna na miejscu.

Letnie mieszkanie
o 20 minut jazdy koleją Terespolską i 2 wior
sty drogi powozem, ze wszelkiemi wygodami, 
produktami żywności, ze spacerowym ogro
dem, wśród sosnowego lasu i z powozem na 
żądanie. Osoby interesujące, raczą się zgło
sić w każdym czasie, Nowy-Świat Nr 2 do
mu i mieszkania Nr 2. —5142—1—4 

W Kolonji Borki, przy kolei Petersburg- 
skiej, jest zaraz do najęcia domek na

dwóch pokojach z meblami, kuchnią i ko-o dwóch pokojach z meblami, knennią i ko
mórką, od stacji o werstę i pół wersty od 
lasu sosnowego. Cena za eałe lato ra. 70.— 
Tamże można dostać nabiału, warzywa, dro
biu, miess i innej prowizji, w Tłuszczu.

-•0134—1—2

W Drukarni HKarjera WMSxtwaidego1’.— Plac Teatralny Nr <7Se (nowy

Do najęcia zaraz

POKÓJ
duży, przy familji, ze wspólnym przedpoko • 
jem, na 2-m piętrze, przy ulicy Mostowej Nr 
3; wiadomość u stróża. —5133—1—3
Od 1 Lipca r. b. do wynajęcia, Złota Nr 4, _■ 

drugi dom od Marszałkowskiej ■

MIESZKANIE, 1
na 1 piętrze 7 pokoi, 2 przedpokoje 2 seho- . 1 
wania, kuchnia, piwnica, drwalnia, góra współ- E J 
na, 3 wejścia. 5151—1—3 Drl

Oo najęcia od św. Jana »
przy ul. Granicznej Nr 14. “21

1) Na 1 piętrze od Ogrodu Saskiego 7 po- “1 
koi z balkonem na tenże ogród, oraz przed- I 
pokój, pokoik dla slug, pasaż i kuchnia. S

2) Na 2 piętrze od ulicy 5 pokoi, przed- Jfl
pokój i kuchnia. ;on

3) Sklep z 2ma pokojami i kuchnią, lub dal
bez takowych. Tamże do najęcia każdego pel 
czasu kilka piwnic, oraz do sprzedania ró- nu] 
żne drzwi, okna i okienice. all

Wiadomość u właściciela domu.
5146—1—3 -*

Do najęcia od Igo Lipea, przy rogu uliey 
Zórawiej i placu Ś-go Aleksandra Nr 1/163:9- 
na 1 piętrze 7 pokoi z balkonem, w ich licz
bie duży salon o 3ch oknach, obszerny przed
pokój, kuchnia, i wszelkie dogodności. Lokal 
ciepły i suchy, 4 pokoje, przedpokój, kuch
nia na dole. 1 pokój, przedpokój, kuchnia.

5071-1-3
Do wynajęcia od 1 Lipca 1875 r.

przy ulicy Kapitulnej pod Nr 4 nowym. Sklep 
z mieszkaniem, obecnie zajęty na kawiarnię, 
2 i 3 pokoje z kuchnią na 2 piętrzę, które 
mogą być złączone, 3 pokoje, kuchnia i spi
żarka na 3 piętrze i 2 pokoje kawalerskie 
na 1 piętrze. Wiadomość u właścicielki do - 

z dużem oknem, pokojem i kuchnią, do wy
najęcia od 1 Lipca 1875 r. Wiadomość u 
Rządcy demu, ulica Przejazd Nr 9/649.

—5103—1—3
Do wynajęcia przy ulicy Podwal pod Nrem

511, wprost ulicy Wązkiej

SKLEP
z oknem wystawowem i mieszkaniem lub bez < 
takowego. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej 
Nr domu 17, mieszkania 4. —5094—1—3

1’°'

» 
i 
i

SKLEP
przy ulicy MiodowejJNr 10, z 4-n apokojami, Ji 
antresolami, kuchnią.—PIWNICE wielkie i 
i wysokie, na składy win lub inny użytek do f] 1 
najęcia od 1-go Lipca r b. —5092—1—6 .' i

Zaraz lub od Ś-go Jana r. b., odstępuje 
w dobrych warunkach kompletnie urządzony P

znany od lat kilkunastu, wraz z towarem dy
strybucyjnym, galanteryjnym, piśmiennym, l
perfumerią i różnym norymbergskim; wiado- i
mość tamże, ulica Miodowa Nr 12 nowy. 
____________________ -5115-1—3________ 1
Jest do odstąpienia cd Ś-go Jana r. b.

SKLEP
przy jednej z pryncypalnych ulic. 

Wiadomość w Farbiarni i Pralni Chemicznej
A. PECQ, ulica Nowo-Senatorska Nr 4.

Nagrody rsr. 25.
W nocy z dnia 3 (15) na 4 (16) kwietnia 

skradziono ■ parę koni — klacz maści gniadej, 
rostu małego okrągłowata lat 6 mająca, iwa- / 
łach maści kasztanowatej; na tylnych nogach | 
białe piętna, lat 7 mający. Osoba która da 
znać o tern może się zgłosić do urzędu Wój
ta Gminy Powązki, zkąd i powyższą obierze 
nagrodę. Małczyński. 5122—1—3

Nagrody rs. 25, 
za odprowadzenie Psa Wyżła, ras:y an
gielskiej, maści czarnej, z odmianą taranto-— 
watą na piersi, na ulicę Stawki Nr 2268, .no
wy 10, gdzie klejarnis. Pies zginął we Sro- f 
dę d. 14 b. m. Zastrzega się, że zatrzymują
cy psa nieprawnie, do surowej odpowiedzial
ności pociągniętym zostanie. —5158—1—2



Potrzebne są

Potrzebna jest

Potrzebne są zaraz

■ nej jazdy od 8 rs.—Kurtki do polowania, od rs. 8. — Szlafroki dubeltowe od 10 do 
k.” 18.—Spodnie rńtnreh catunków od A rs. do 7 rs. 50 kon.—Angielskie płaszcze oru-

do sukien uzdatnione, podręczne . i do nauki. 
Tłomaekie Nr domu 6, mieszkania 12.

—5060—2—3

podręczne do bielizny i kompletnie uzdatnio
ne do dziurek, oraz i do nauki. Ulica Hoża 
Nr 13. P. Czerwiakowska, mieszkania 13.

-4952—3—3

Były Professor Szkól, 
posiadający języki, franeuzki, niemiecki i sta
rożytne, mający na to upoważnienie od wła
dzy naukowej, życzy udzielać tychże przed
miotów lub jako mentor w zawodzie nauko
wym. Róg Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 
29, w Zajeździe.—4744—3—3

umiejąca dobrze szyć krawieeczyznę na ma
szynie Weler et Wilson, oraz PANNY uzda
tnione i do nauki. Ulica Miodowa Nr 9, 
w drugiem dziedzińcu na dole, przed oknami 
studnia. —4246—3 —3

potrzebna jest zaraz do szycia Sukien dam
skich. Widok Nr 1 nowy, 26 mieszkania, 1 
piętro, oficyna prawa. —4504—3—3

NAUCZYCIELKA, 
posiadająca gruntownie muzykę, język fran- 
cuzki i niemiecki, potrzebną jest na wieś. 
Zgłosić przy ulicy Szpitalnej Nr 4, do pani 
Marrenó. —4821—3—3

KBA. WIEC z "WiEDlsri-A-, Stelansplac JWr 
Obecnie w Warszawie — Ulica Senatorska Nr 22, dom W-go Epsstej- 

na, obok Resursy Kupieckie), 12—0 — 4309 —

odarowane, budynki dobre, dom mieszkalny wygodny z ogrodem owo-
-nr---------->— TIT-żeńskiej Kłomnice wiorst 12, czynsz dzierżawny

__r.  ______________ Warszawie ulica Ś-to-Jerska Nr 16 domu, 2 miesz-
'a do godziny 10 z rana i na miejscu w Żurawiu poczta Żarki._____ 3—3 — 4692 —

Księgarnia Gebethnera i Wolffa
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 415, odebrała na Skład Główny:

powieść współczesna w trzech tomach 
przez

Jana Zacharjasiewicza.
Cena Egzemplarza Rs. 3 kop.60. Z przesyłką pocztą Rs. 3 kop. 90.

Jest również do nabycia we wszystkich Księgarniach krajowych i zagranicznych.
3—6 — 4581 —

Kroniki Rodzinnej Nr 8, 
wyszedł z druku i zawiera: O znaczeniu wiel
kich ludzi w nowożytnych społeczeństwach, 
p. J. Popowskiego (dokończ.) — Z wybrzeży 
włoskich, wiersz G. Z.—Henryk Ibsen, poeta 
norwegski, szkic literacki, p. hr. Engestriim’a 
(c. d.)—Silva rerum.—Korrespondencje: z Pe
tersburga, ze Lwowa. — Ostatnie chwile Ks. 
Wojewody (Panie Kochanku), z papierów po 
Glince, spisał J. I. Kraszewski (dok).—Wiad. 
lit. A. leskiego, Mała grammatyka języka 
polskiego; Ig. Boezylińskiego: Zasady gram 
matjkytjzyka^polskmgo^^^—5040-^^^

Żądane są Panienki 
do wspólnej nauki języków i przedmiotów 
szkolnych.—Przyjmują się i uczennice stałe, 
na warunkach o ile można uwzględniających. 
Ulica Mostowa Nr 26 (dawniej Frata Nr 23), 
trzeci od rogu Freta, drugie piętro od frontu.

—4913—2—3

Do wydzierżawienia od 1 Lipca na rok jeden

Nieruchomość 
przynosząca dochodu .przeszło 7,000 z powo
du wyjazdu na korzystnych warunkach; tam
że potrzebny jest praktyczny rządca ze świa
dectwami i odpowiednią kaucją.

Do sprzedania 
KAMIEŃ BRUKOWIEC 

wiadomość u gospodarza Róg Leszna i Żela
znej N r 70. 4887—3—3

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL 
posiadający dokładnie język rossyjski do 2ch 
chłopców, z których jeden w IV, drugi w I 
klasie. Tylko osoby mogące złożyć lub po
wołać się na wiarogodne świadectwa, eo do 
zasad moralnych, raczą się zgłaszać. Wyna
grodzenie: stół, stancja i honorarjum <dpoWie
dnie do stopnia wykształcenia. (Wolny czas 
w którym chłopcy w klasie). Wiadomość 
uliea Senatorska Nr 22 w kantorze ubezpie
czeń od godziny 6 do 7 po południu.

4844—3—3

Panna służąca 
posiadająca dobre świadectwa, znająca usłu
gę domową, oraz gospodarstwo wiejskie, zna- 
lesć może miejsce w bliskości Warszawy od 
1 maja r. b. Nadmienia się, że osoby, które 
przynajmniej _ dwa lata w’ jednym domu nie 
pozostawały i to na wsi, przyjętemi nie. bę
dą; wiadomość w Warszawie Nr 473B u rząd- 
ey domu. 4993—2—8

kompletnie uzdatnione do Sukien, Strojów i 
Maszyny. Magazyn Mód A. Frybes, Nowo- 
Senatorska, Hotel Litewski. —5053—2—2

Potrzebne są

FABRYKA LUSTER i RAM
ROBERTA GIESE i Spółki

przy ulicy IWowy-Świat. Xr 88 nowy
Podejmuje się oszkleń domów nowobudującycn się, szybami lustrowemi belgij- 

lerni i francuzkiemi, oraz robót pozłotniczych na większą skalę.
i Zaopatrzywszy się nadto w obecnym ezasie w znaczny dobór nowych wzorów i rysun- 
s paryzkich, polecamy Szanownej Publiczności wyroby swoje podług nich wykonywam 
l w składzie przy fabryce, jakoteż i w sklepie przy ulicy Senatorskiej pod Nr 16 nowym 
Ijdują się.

Wszelkie zamówienia na roboty rzeźbiarsko-pozłotnicze w obu sklepach przyjmują się 
pówienia zaś na oszklenia całych domów i większe roboty pozłotnicze, jedynie 

przy fabryce. 3—6 — 4729 —

MAJĄTEK ZIEMSKI,
poożmy w gubemji Łomżyńskiej powiecie Pułtuskim 1-ną milę od Miasta Nasielska, 3 mile 
od Zakroczym i a, 4 mile od Pułtuska, 7 mil od Warszawy na linii projektowanej drogi Że- 
lamej Nadwiślańskiej, składajęcy się z dwóch Folwarków rozległości dzieś. 445 (włók 33), 
v teii lasu dzieś. 120 (włók 8), łąk wyborowych dzieś. 75 (włók 5), gleba ziemi J/4 pszenna 
a żytnia, budowle w dobrym stanie, z inwentarzem żywym i martwym obciążony pożyczką 
fiwarzystwa Kredytowego na summę 12900 Rsr. z resztą posiadający hypotekę zupełnie 
teystą, jest z wolnej ręki do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich, wiadomość szcze- 
rółową powziąść można u Rządcy domu Nr 11 nowy ulica Wiejska w Warszawie u Ekspe
dytora poczty w Nasielsku. 3—3 — 4693 —

■ Wójt Gminy Czyste
Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 14 (26) Kwietnia r. b, w tutejszym U- 

izie Gminnych o godzinie 11 z rana, odbędzie się licytacja na sprzedaż dwóch osad ko
nnych we wsi Wola, oznaczonych Nrami 274 i 298 na 1-szęj znajduje się wiatrak, na 
Łj zaś dom mieszkalny z zabudowaniami gospodarskiemi. Każda osada sprzedaną bę- 
Łddzielnie. Licytacja rozpocznie się na 1-szą od summy rs. 2000, na 2-gą zaś od 1500 
■zystępująey do licytacji obowiązani są złożyć wadjum w '/< części summy szacunko- 
■tarunki'szczegółowe mogą być przejrzane w Urzędzie Gminnym codziennie z wyjąt- 
Mtiii świątecznych i galowych.—Wola, dnia 28 Marca (9 Kwietnia) 1875 r.
N 3—3 — 4067 — Wójt Bieńkowski.

UCHENKI NAFTOWE
nowszej ulepszonej konstrukcji i Naczynia odpowiednie w wielkim wyborze. Formy 
odziane do Galaret, Kremów i Ciast.

w Fabryce Roberta Bohte.
owy-Świat Nr 38. Handlującym odpowiedni rabat. 4—6 — 4486 —

W dniu 7 (19) kwietnia r. b. o’godzinie 10 
rano, sprzedaną zostanie przez publiczną licy
tację w Trybunale Cywilnym w Warszawie 

NIERUCHOMOŚĆ 
w Warszawie, przy ulicy Dzielnej pod Nr. 
2369 lit. A. (46 nowym) położona, składająca 
z domu i oficyny drewnianych, tudzież innych 
zabudowań, rozległości 2246 łokci kwadrato
wych obejmująca.

Licytacja zacznie się od rsr. 5,770 k. 88, 
jako a/3 szacunku, taksą biegłych wykrytego:

Bliższe wiadomości powziąść można w kan- 
cellarji Trybunału cywilnego w Warszawie 
i u podpisanego Adwokata w Warszawie pod 
Nr 663/4/5 (18 nowym) przy ulicy Leszno za
mieszkałego. ’ Józef Kirszrot, 

Adwokat. 
4867—3—3

KSIĘGARNIA 

UNGRAIBANARSKIIGO 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443 
(71), naprzeciw Resursy Obywatelskiej, otrzy

mała na skład główny:

TEORJĘ POEZJI 
w związku z jej historją, 

opowiadana przez 

Antoniego Bądzkiewicza, 
wydanie nowe zawierające:

Wiadomości wstępne: Określenie po
ezji. Język polski, jako materjał poezji. 
Styl poetycki. Architektonikę poetycką. 
Epiki: chińską, indyjską, perską, arabską, 
grecką, rzymską, francuzką, włoską, hisz
pańską, portugalską, angielską, niemiecką, 
skandynawską, ruską i polską. Charakte
rystykę liry: Liriki, oraz dramata: chińskie, 
indyjskie, perskie, arabskie, hebrajskie, 
greckie, rzymskie, francuzkie, włoskie, hi
szpańskie, angielskie, niemieckie, ruskie i 
polskie.

Egzemplarzy po cenie rs. 1, z przesyłką 
pocztą rs. 1 kop. 20, nabyć można we wszyst
kich księgarniach w kraju i za granicą.

—4666—2—10

F Wójt Gminy Czyste
f Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 16 (28) Kwietnia r. b. odbędzie się li- 
Ltacja na sprzedaż osady kolonjalnej, położonej we wsi Wola, oznaczony Nrami 193 i 213, 
Łjącej przestrzeni dzies. 75 (5 mórg i 200 prętów, na której znajdują się zabudowania.— 
f' Licytacja rozpocznie się od summy szacunkowej rs. 1000. Przystępujący do licyta- 
li obowiązani są złożyć wadjum w ’/* części summy szacunkowej. Warunki szczegółowe 
srzejrzeć można w Urzędzie Gminnym każdodziennie z wyjątkiem dni świątecznych i galo
wych.—Wola, dnia 28 'Marca (9 Kwietnia) 1875 r.—Bieńkowski. 3—3 — 4750 —
Mfe Dwie dzierżawy z inwentarzem martwym i żywym w gub. Petrokowskiej położone 
I^Mtodu interesów familijnych są do odstąpienia folwarki:

BYSTRZANOwICE i TEODOROW
fa lat 12, rozległości nowopolskiej miary, dziesiatyn 393 (morgów 786 prętów 166) w do 
twej glebie i dobrze zagospodarowane, budynki nowe murowane dom mieszlralny nowy wy
godny z ogrodem owocowym i angielskim w bardzo pięknem położeniu, od stacji kolei War
ka wsko-Wiedeńskiej Myszków wiorst 14, czynsz dzierżawny rs. 1134 kop. 46.

ŻURAW i LIPNIK
^Lopinacją na lat 3, po upływie których prolongatę można uzyskać na lat 12, roziegłości 
k^Buolskiej miary dziesiatyn 350 i pół (morgów 701 prętów 61) w dobrej glebie, od lat 15 
jj^Łniennie zagospcJ---------- , \
SMm, od stacji kolei Warszawsko-Wiedeńskiej Kłomnicj
J^a/5 kop. 20. Bliższa wiadomość w ’

; 2* DODATEK <. KUUI11 WMIWM8 Nr 83.
Dnia 11 Kwietnia 1875 roku. Sobota.___________________________ Dnia 5 (17) Kwietnia 1875 roku.

TANIOŚĆ ELEGANCJA

Na wiosenny i letni sezon, otrzymałem wielki wybór eleganckich z najlepszych 
angielskich i francuzkich materiałów, Ubiory Mozkie, oraz Ubiorki dla dzieci od 
lat 2 do 10.

CENNIK (Preis-Curant):
Jesienne Sak-Palto, od 12 do 22 rs.—Letnie sak palto, od 12 do 20 rs.—Let 

nie garnitury, od 14 do 25 rs.—Czarne fraki, od 16 do 22 rs.—Czarne tużurki, od 
(fi do 24 rs.—Czarne żakietowe garnitury, od 22 do 28 rs.—Ubiorki dla dzieci od 
W do 7 rs. 50 kop.—Sak paltka dla dzieci od 6 do 9 rs.—Granatowe bluzy do kon-

18.—Spodnie różnych gatunków od 4 rs. do 7 rs. 50 kop.—Angielskie płaszcze gu
mowe 10 rs.—Angielskie bnrki, od rs. 12 do 20 rs._________________

Do nabycia we wszystkich księgarniach, 
w ajenturaeh Warszawskiej Spółki kolporta- 
cyjnej i w Redakcji Bibljoteki Umiejętności 
Prawnych (Jasna Nr 7) świeżo wydaną na
kładem tejże Redakcji rozprawę p. t.

Choroby Umysłowe, 
w stosunku do nauki 

o poczytelności 
przez dr. Śkrzeczkę 

przełożył z niemieckiego A. J. Cohn 
(Cena kop. 45).

4352-3-3—
PRZEGLĄD TECHNICZNY, 

Pismo miesięczne poświęczone spra
wom techniki i przemysłu, 

wychodzi zeszytami, z dodaniem tablic lito- 
grafowanych, od N. R. 1875. 

Dotychczas wyszło zeszytów 3. 
Przedpłata wynosi: w Warszawie rocznie rs. 
6, na prowincji rs. 8 z przesyłką.—Prenume
rować można w Redakcji przy ulicy Tłomae
kie Nr 1.

UWAGA. Fabryki. oraz Zakłady Przemy
słowe, prenumerujące Przeg. Tech., mają pra
wo bezpłatnego umieszczenia strych adresów. 

—4934—2—2
Z OPERY KOMICZNEJ ” 

Córka pani Angot, 
wyszły śpiewy:

Muzyka K. Lecocq’a, słowa Schobera. 
Legenda o pani Angot kop. 22Va- 
Romans kop. 15.
Kuplety kop. 221/,. 

NAKŁADEM

Juljana Mullera.
Ulica Senatorska, wprost Kościoła S-go An
toniego. —4620—2—5

robiąea umiejętnie stroje i krawieczyznę, mó
wiąca przytem dobrze po niemiecku, życzy 
sobie przyjąć miesce w rodzaju panny Służą
cej w jakim znacznym domu. Pośrednicząca 
A. Witkowska ulica Niecała Nr 8. Tamże 
potrzebne są bony Niemki. 4981—2—3

Potrzebną jest Osoba 
do wspólnej pracy Handlowej, z kapitałem 
rs. 300, która może mieć zapewnione oprócz 
mieszkania i życia przyzwoitego, dobry pro
cent. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej, 
pod Nrem 23 nowym, zaś mieszkania Nr 25.

—4482—3—3



n

SAMSON!
Nowy gatunek groszowych papie
rosów zwijanych z tureckiego ty
toniu, poleca skład wyrobów ta- 

bacznych 
pod firmą

A. LESPERANCE.

Do sprzedania po przystępnych cenach
1 Maszyna parowa z balansierem, 

średnica tłoka 22%%”.czyli 13 werszków, skok 
36%” czyli 21 werszków.

Z maszyną tą są połączone: 2 pompy wo
dne, średnica tłoka 9%” czyli 5% werszka 
skok 9” ang. czyli 5%a werszia. 2 pompy 
powietrzne średnica tłoka 16%” czyli 9% 
werszka. Skok 18%” czyli 10*%6 werszka. 
Jedna nnczpompa, średnica tłoka 19ll/iS” 
czyli 11%, werszków, skok 36 %” czy
li 21 weszków, 1 pompa pożywcza. śre
dnica tłoka 5%” czyli 3%, werszka, skok 8%” 
czyli 42%, werszków.

1 transmissja z rymszajbami, lagrami 
i sztenderami, do poruszania tarek i pompek 
hy draulicznyeh.

1 skrzynia do koła zamachowego z bla
chy żelaznej.

2 tarki do buraków dwupolowe z dwo
ma rezerwowemi bębnami, mechanieznemi pus- 
suarami i mięszadłami (średnica bębna 22” 
czyli 12% werszka, a długość 19%” czyli 
ll’/i6 werszka). * ,

10 pras hydraulicznych 24” czyli 13% 
werszka w kwadrat powierzchni i 40% czyli 
23%6 werszka podjęcia.

2 pras hydraulicznych 25 czyli 14% s 
werszka w kwadrat! powierzchni i 38” czyli 
21% werszka podjęcia.

2 skrzynie z lanego żelaza, zawiera
jące w sobie 6 sztuk pomp hydraulicznych 
mosiężnych. Każda pompa ma 2 tłoki, z któ
rych jeden 2” czyli 1%6 werszka średnicy 
a drugie 1% czyli %6 werszka, zaś skok 4”,

6 stołów z lanego żelaza do pakowa
nia miazgi po 33% stóp kwadratowych czyli 
1,566 werszków powierzchni.

5 kotłów defekacyjnych miedzianych, 
każdy objętości 1,400 litrów, dno zewnętrzne 
z żelaza lanego.

Całe urządzenie maceracji, system 
Walkhoffa z wilkiem, na dzienną przeróbkę
3 000 ctn. wagi polskiej z wyłączeniem 
maszyny.

728 sztuk płat wełnianych do pras 3o%6” 
w kwadrat.

Miedziane i żelazne rurki prasowe 
z mosiężnemi mufami.

Bliższą wiadomość powziąść można w kan
torze bankierskim W. Stanisława Lesser 
w Warszawie przy ulicy Miodowej.

__________ _________ 4970-2-3 
Są do sprzedania

Trzy Portjery
1 sześć napoleonek, koloru niebieskiego, 
prawie nieużywane. Ulica Elektoralna Nr 33, 
mieszkania 4, pierwsze piętro. —4967—2 —3 

Do sprzedania Folwark, 
■w glebie w połowie pszennej i żytniej, bez 
służebności, przestrzeni dziesiatyn 90, (włók 
6), w płodozmianie, położony o wiorst 6 od 
stacji kolei Żelaznej Warsz.-Bydgoskiej. Bliż
sza wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 17, 
mieszkania 4, do godziny 9’/, rano i od 3 do
4 po południu. 4546—4—6

Ulica Senatorska, wprost 
kościoła Ś-go Antoniego

-4333—6 -6

SPRZEDAŻ ŻELAZA
Poleca się. pp. Kupeom i Kowalom 

Walcownia Żelaza założona przy ulicy 
Nowo-Wielkiej, mająca do sprzedania 
częściowo lub hurtownie po cenach zni
żonych, żelazo różnego gatunku i róż
nych rozmiarów jako to: płazkie, okrą
głe, Kwadratowe obręczowe do kół po
wozowych i dorożkarskicn jako też wy
borne żelazo na osie. Wiadomość w sa- 
mym Zakładzie Nr 1600s. t>—6—4282—

Kolonja
c 3 wiorst od rogatki Ząbkowskiej odległa, 
rozległości włók 6 prętów 156 w tych 105 mor
gów dobrych, skanalizowanych, z dómem mie
szkalnym oraz wszelkiemi zabudowaniami go- 
spodarskiemi w jak najlepszym stanie, z o- 
grodem owocowym i sadzawką zarybioną, 
z inwentarzem żywym i martwym komplet
nym do sprzedania bez pośrednictwa osób 
trzecich. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat 
Nr 70 mieszkania Nr 2. 4865—2—3

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transporta otrzymuje 
S K Ł AD

Ulica Jerozolimska Nr 35.—4292 
ggPrzy Świętojańskiej ulicy w domu pod Nr 1, 
mieszkania Nr. 7 na 3 piętrze, przyjmują się 

RĘKAWICZKI DO PRANIA 
i damskie kapelusze, suknie i inne ubra
nia do roboty, za opłatą umiarkowaną. Tam
że jest pokój do wynajęcia w każdym czasie. 
P, K. _________ 4869—2—2

Do Handlu Galanteryjnego i Perfumerji 

W. Kowalewskiej, 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście, wprost 
Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, nade
szły: oryginalne perfumerje angielskie, my 
dła glicerynowe wiedeńskie, Koszyczki 
Paryzkie do robót i miasta, Laski, Para
solki pół deszczówki i parasole męzkle od 
słońca,* oraz wiele drobiazgów galanteryjnych 
w cenach od 5 kop. do 1 rs.—Tamże wy
przedają się Kapelusze ryżowe dam
skie, po cenach niżej kosztu. —4962—2—6

Jest do sprzedania

MAGAZYN, 
pod bardzo korzystnemi warunkami. Wiado
mość przy ulicy Rymarskiej, w Pralni Wie
deńskiej. —4949—2—3

POLECAM

zaopatrzony zawsze w wyborne

wszelkiej szerokości, a mianowicie:
Bilefeldzkie \ ó 'S
Angielskie, I'Q-g
Austrjackie, I ©*« .
Szlązkie, ! sa**^
Finlandzkie, f g 2,

jak również: » nul
w Ręczniki,

Obrusy, i % «
Serwety, l = % 
Chusteczki,

Nakrycia na 8, 12, 88 i 24 I ?0o
Osób i t. d. / kfl

F. Biemath
Ulica Senatorska Nr 22, dom Wgo Józefa
Epstein. —1337—20—30

Zimo WIOlDW STOLffilCH
Jana Drzymulskiego, 

będący przy ulicy Leszno pod Nr om 37, prze
niesionym został pod Nr 30, przy ulicy Sliz- 
kiej. gdzie będą się przyjmować wszelkie ob • 
stalunki w zakres Stolarski wehodząee, jako 
też przyjmuje do Szabowania na maszynie i 
sprzedaje gzymsy do mebii. —4721—3—3 

—Wędliny Litewskiej 
świeży transport różnych gatunków, jest do 
sprzedania. Ulica Warecka, domu Nr 5, mie
szkania 1, na dole w podwórzu, po lewej 
stronie. —4739—3—3

TRUMIEN METALOWYCH 
u L. Zajączkowskiego, 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 388 
(44), w pałacu Tarnowskich, wprost Saskiego 
Placu. Trumny metalowe dla dzieci od 
rsr. 9, dla dorosłych od rsr. 30. Materace, 
Poduszki, Kapy, są w zapasie: wszelkie 
zamówienia z prowincji uskuteczniają się jak 
najprędzej. —4281—3—6

OGRÓD NA PRADZE 
owocowy i warzywny do 7,000 łokci kw. obej - 
mujący w bardzo zdrowem i odkrytem miej
scu położony, w środku którego znajduje się 
altana mieszkalna, urządzana kompletnie na 
letnie mieszkanie, jest do najęcia każdego 
czasu, w tejże posesji są i obszerniejsze lo
kale. Wiadomość u stróża miejscowego ulica 
Wołowa Nr. 229. 4771-3-3

Fabryka Wód Mineralnych Sztucz
nych przy Aptece SS-ów A. Frick w Ra
domiu, wyrabia wodę Sodową i Selceiską, 
Oranżady i Limoniady Gazowe, oraz Wody 
Lecznicze, które sprzedaje w syfonach i bu
telkach.—Handlującym odstępuje odpowiedni 
rabat. •—152o—10—10
Rekomendacja Nauczycieli Nauczycielek i Bon

Adeli Gladyszewskiej 
ulica Marszałkowska Nr 75. Nauczycielki 
polki i cudzoziemki. Kilka bon Szwajcarek 
jest do natychmiastowego umieszczenia. Miej
sce dla bony Szwajcarki do Rossji z pęsją 
250 rs. jest do objęcia. 4231—3—6—

Jest do rozprzedania 
w dobrach Żbików przy stacji drogi że]. War- 
szawsko-Wied. Pruszków, około 7 włók grun
tu ornego w tym wyborowych torfów około 
włóki, torf położony jest przy samym plancie 
kolei, oraz jest do sprzedarzy ośmnaście krów 
dojnych, wiadomość na miejscu lub u Kon
stantego Chojnowskiego Patrona w Warsza
wie przy ulicy Miodowej Nr 484a 10. 
__________ ______________ 4937—3—3 

Przyjmuje się do prania 

wszelką Bieliznę 
damską i męzką, po bardzo umiarkowanej 
cenie, przy ulicy Ogrodowej, Nr domu 42, u 
Marjanny Maciaszczyk, Nr mieszkania 20.

—4980—1—1
jSą do sprzedania

Szkoły Holenderskiej i Flamandzkiej orygi
nalne, widzieć można od godziny 10 rano do 
1 po południu, ulica Solna Nr 10, mieszkania 
Nr. 1.______________________ 4979-2-2

Jest do sprzedania
5,000 łokci placu, położonego przy ulicy Pię
knej. Bliższa wiadomość Tamka Nr 8 u wła
ściciela domu. 4977—1—3

NIERUCHOM J
Korzystnie do na». ,3 

Nr 2341 w Warszawie, przy ut.jy 
położona, składająca się z domu drew ' I 
i placu, czyli ogrodu w częśui f-u . K ■ 
a w części warzywnego, mającego > ■
ści około 15,000 łokci kwadratowych, J 
frontu przy tejże ulicy Pawiej j-zes- 
200 mającego, jest do sprzedania. ^B 
mość w Handlu W-go Skorupskie 
kowskie-Przedmieście Nr 17 nowv. Mg 

-4272- H

ZAWIADOMIĘ7 ■ 
F a h r y l» a T a h i 9 

..IMPEHJM A
podąje do wiedzy Szanownych P Mg
mentów, że Cygara od 1-ej do 16 
za sztukę, sprzedawane są w 

WW-nych PP.: M
J. Szczuckiej. Nowy-Ś.wiat Nr B 
L. Rubinrotha Nowy-Swiat Ni 
Stanisława Winiarskiego 5 MS

Nr 62. MS
Teof. Moszyńskiego Krak.-l’i ‘1 JBB 
Wincentego Szuwalskiego ^B~3j 

statuy Kr. Zygmunta.
L. S. Hassfelda Marszałkowska

the Nr 1574 i Wgo E. Wo?......
A. Rothauba Graniczna gdzie Io M
M. Kiczorowskiego na wproś B
L. Franka Miodowa Nr 11. 1
L. Skokowskiego Długa ok \ikil

Semadiniego. B
M. Baumgartens Elektoralna N 3. j
Zygmunta Fruchtman w Hotelu Polski!

______________ -4708-3-'2

Lekcje Tańce M 
udzielam dla początkujących, tak . 
jako i dzieci, trzy razy w tygodi w ą 
czących dwa razy: pod Nrem 726, le 
Leszna. PUCHALE K

—4851—2- ‘

We wsi Jabłonna, powiat i gubernia War
szawska jest do sprzedania

KOLONJA
złożona z dwóch domów, 3 mórg gruntu i 2ch 
ogrodów owocowych u włościanina Hermana 
Horenburg 4936—2—3

Jest do sprzedania

FOLWARK,
mający mórg 183 prętów 121 miary dużej, 
składający się z domu mieszkalnego dogo
dnego dla właściciela, z domu dla czeladzi 
i dostateczne zabudowanie gospodarskie, z 0- 
grodem frachtowym i warzywnym, zasiewami 
kompletnemi, łąkami, pastwiskami, borem 
młodociannym i stawem rybny®, bliższa wia
domość, Stare-Miasto Nr 16, pierwsze piętro.

-4531-2-3

B«M„ .»<> 
wynagrodzenia otrzyma osoba, która wyje
dna Zarząd domu dla Urzędnika, mające
go 750 rsr. pensji. Uprasza się o pozosta
wienie adresu w Magazynie bielizny W-nej 
Tłuchowskiej, róg Chmielnej i Nowego-Swia- 
tu Nr 29 nowy. —4271—3—3

Tb e r ż a
z Zajazdem.

w mieście powiatowem Gostyninie, gdzie ró
wnież egzystuje kassa powiatowa, przy szosę 
od kolei żelaznej w Kutnie do miasta guber- 
nialnego Płocka pod bardzo korzystnemi wa
runkami do najęcia od Sgo Jana r. b. Oberża 
z zajazdem i numerami dla podróżnych, egzy
stująca od dawna i jedyny tego rodzaju za
kład w mieście, wiadomość na miejscu u wła
ściciela. 4637—2—3

g Do ulokowania Kapitał 
od 2,000 rs. do 20,000 rs. razem lub częścio
wo, na nieruchomość w Warszawie, do sprze
dania jedna z większych Nieruchomości 
w Warszawie, z ogromną przyszłością, w do
brym punkcie, położona na dogodnych wa
runkach. Oraz do sprzedania dwa Płaca: 
wiadomość, Krakowskie- Przedmieście Nr 67 
nowy, 2 piętro od frontu, ze schodów na le
wo, od 9—10 i od 4—6, bez pośrednictwa.

’_________4343-3-3—
Zaszczycona Medalem na Moskiew- 

skiej Wystawie Politechnicznej 

Delikatesy Szwedzkie 
Anchovies,

w hermetycznie zamkniętych blaszankach.
Zamówienia przyjmują Jeneralni Agenci na 

Rossję i Finlandię.
P. HORNHOLD i Komp. w Rydze. 

—4816—2—4

FABRYCZKY1
murowany, obszerny, przy ulicy 
skiej Nr 96 nowy, do wydzierża ^BB 
Lipca 1875 r. —4633- . B

Potrzebny jest na wieś do got B

Pojedynczy czlc
w charakterze ekonoma lub plsai trz 
ny w świadectwa rzetelnego p- an.a 
Życzący sobie ten obowiązek zło. wire 
na ręce stróża domu Nr 4 nowy, '

Potrzebne są 2 dzie 1
14 do 16 lat do nauki robót wiązauyci (I 
biecych, mogą być ze wszystkiem przyj 71 
2 lata. Wiadomość: ulica Królewska 2' I 
szkania 34. z rana od 8 do 10 rano. 'I
  ‘ 4780- I 

Poszukuje się odpowiedzialnego do Jk B 

Wyborowej ŚmiehJ 
do kawiarni w Saskim ogrodiie pizy 
tucie wód mineralnych, 'wiadomość. ^B 
ulicy Granicznej Nr 14, mieszkania 11, 
tnieh miesiącach potrzeba przeszło 3.0ÓM 

_______5039-J 
Do sprzedania po bardzo przystępnej ^B

Lampa stolow-% j| 
bronzowa Angielska, Zegar stołowy bro^ 
z figurami na marmurowym postumenM 
Wazony porcelanowe, kilka obrazów sztH 
»ych, Stół jesionowy duży nie rozskła j
15 łokci Adamaszku amarantowego kfl 
może służyć na pokrycie mebli, lub nr,,l 
dre. Ulica Wiejska Nr 5, mieszkania ł"

—2556—5—6

Garnitury nowe i używam', kozetki, ł iurD 
sofy, szafy, szafeezki, komody, Stoliczki, M 
slągi, fotele rozmaitego rodzaju, łóżka, j 
żeczka, napoleonki, mogą by pojedyna 
sprzedawane, po cenach jak najn.; > h, la 
ca Bielańska Nr 4 nowy, u Tąpie ]

Kanapa, 12 półfotell, ntrecbtem j .1- i, n 
przed kanapę, lustro duże, wazyst! K 
brym stanie, do sprzedaniu za e< w uwił
waną, przy uliey Mostowe i' std
wskaże. — .tJSlS •

Jest do sprzeda® ńl

S Z E S L Ą G 1 
skórą amerykańską kryty. 1 lica bur- W 
Nr 10 nowy, w podwórzu nadślu- -zi 1^ 
piętro Nr 80 mieszkania. B



in

; WO

człowiek młody, energiczny, żonaty, bezdzietny, którego k.ona może pełnić obowiązek go- 
Bpodyni znany, z językami ruskim i polskim, 
■może’ złożyć świadectwa o czteroletniej służ
bie w jednem miejscu, zarządzał dwoma du- 

Aemi folwarkami, poszukuje odpowiedniego 
ftniejsca od S-g» Jana 1875 r. Wiadomość 
korzy ulicy Hożej Nr 3 nowy, mieszkania 6.

—4718—3—3

‘ Kowal żonaty,
■potrzebny jest na kuźnię i karczmę, w fol- 
*warku Krtibki, milę od’I-ej stacji kolei Te- 
'respolskiej Miłosna. * —4455—3—3

Żądanym jest

UCZEŃ
do Apteki, w mieście Łukowie. Bliższe obja

śnienie powziąść można w Aptece W. Zgór- 
•tekiego, przy nficy Przedjazd. —5043—2—3

frontowy z oficynami, przynoszący rocznie 
czystego dochodu 750 rs., jest do sprzedania 
wial< iość przy ulicy Dzielnej Nr 42 nowy 
* wia.-i ieiela. 4891 3 3

ADMINISTRACJA
KOPALNI I ZAKłADOW WAPIENNYCH KOZIEGłOWSKICH,

W powołaniu się na poprzednie ogłoszenie mamy zaszczyt zawiadomić, że każdodzien- 
nie nadchodzą świeże transporta wapna do Składu Głównego Aleje Jerozolimskie Nr 39 
1582e obok domu Wojnego.

Zamówienia przyjmują: 
niżej podpisany Chmielna Nr 25, Zawiadowca Kopalni Koziegłówki pod Myszkowem, oraz 
Kantor i Skład Główmy powyżej zacytowany.

W tym składzie stale znajdują się:
Wapno nlelasowane w kawałach, wapno nlelasowane w beczkach, 

wapno lasowane na łokcie kubiczne, Miał wapienny i Kamień Wapienny, 
Cement Angielski 1 Krajowy, Cegła 1 Glinka ogniotrwała z Hrabstwa Tenczyn- 
skiego z prawem wyłącznej sprzedaży, Trzcina sufitowa.

Podejmujemy się również ekspedycji pomiecionych towarów Kolejami Żelaznemi.

2—15 — 4616 — Józef Bandurski i S-ka.

UNIWERSALNYCH
u 1. A. KRAUSSE W WARSZAWIE NUMER 2163.

Urządziwszy tu u nas w kraju pierwszą w całym zakresie 
„Fabrykę Pieczęci Elastycznych”

Polecam się Szanownej Publiczności i uwiadamiam że wszelkie ob
stalunki według życzenia bez ograniczonego zakresu, najdokładniej tu 
w swojej fabryce najtaniej i śpiesznie wykonywam.

„Pieczątki Elastyczne11 ze swej natury mogą mieć zastosowanie nie
ograniczone, dla tego to zwracam uwagę W W. PP. Kupców, Fabrykan
tów i przemysłowców na te mojej Fabryki „Pieczątki Elastyczne,11 które 
do firm handlowych i wszelkich cech fabrycznych szczególniej są praktycz
ne, bo dają się wyciskać zarówno dobrze na przedmiotach gładkich i 
chropowatych, jako i na płaskich lub kulistych, jak np. na butelkach i 
wszystkich inszych, a zawsze wyciski są równe, czyste i otrzymują się 
szybko.

Liczne własne roboty. „Pieczęci Elastycznych,“ a dokonane na zamó
wienia stwierdzają, że „Pieczątki11 te nietylko przewyższają wszystkie dotąd 
które się tu postronnie w Warszawie pojawiły, lub zamówione a sprowa
dzone z zagranicy zostały, ale nawet od tych zagranicznych, z mojej Fa
bryki są piękniejsze, dokładniejsze i trwalsze, a obok tych prawdziwych 
zalet jeszcze i o wiele tańsze.

Próby, wzory rozmaite, format i wielkość Pieczątek na miejscu uła
twiają wybór według woli, a wykonanie „PieczęciiŁ po zamówieniu szyb
kie, dotąd niepraktykowane, bo w trzy dni. — Ceny stałe, stosownie do 
wielkości.

Obstalunki przyjmuje Kantor Fabryki: Bonifraterska Kr 2163 
(nowy!) i Sklep: ulica Miodowa Mr 484 (nowy 10).

TUSZ specjalnie przygotowany do wyciskania pieczątek w 2-ch 
gatunkach wyrabia się. 2—3 — 4579 —

Są do sprzedania majątki ziemskie:
1) Mający przeszło 100 włók rozległości, bez służebności, z budynkami kompletnemi 

jako to: dworem obszernym, oborami, owczarnią, spichrzem, stajnią, wozownią, stodołami 
dwoma, gorzelnią, kuźnią, wszystkiemi murowanemi w bardzo dobrym stanie, stodołą dre
wnianą, szopami drewnianemi na siano na łąkach, młynem wodnym wraz ze stawem zary
bionym, 10-eiu sadzawkami zarybionemi, z których siedm większych trzy mniejsze wycierowe, 
gospodarstwem płodozmiennem, łąk obfitość, las więcej jak na swojO potrzebę. Majątek po
łożony w powiecie Siedleckim o dwie mile od Siedlec, niedaleko od szossy i o dwie mile od 
stacji drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej Kotuń.

Cena bardzo umiarkowana.
2) Majętność ziemska ogółem włók trzyilzieśbi, z których 6 włók pola ornego nowiu 

bez służebności, pięć włók łąk bez służebności dwukośnych, reszta lasze służebnością zbiórki, 
przeszło o dwie mile od Siedlec nad szosą z Siedlec do Garwolina prowadzącą położona, 
o wiorst 9 od stacji kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiei Kotuń, odległa.

Szczegółową wiadomość powziąść można u Ignacego Newelskiego Patrona Trybunału 
w Warszawie przy ulicy Senatorskiej w domu W-go Bogka Nr 17, mieszkania 13 zamiesz
kałego. 2—3 — 4808 —

IMBAB
dr ny, nowo wystawiony, z ogrodem owo- 
co ym, świeżo założonym, w mieście Skier- 

|*>ii : ach jest do sprzedania; wiadomość na 
£ . - ulica Mszczonowska, pod Nr 205 lub

V. arezawie, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 
77' ________________________ 5009-2—3

■ jtrogu ulic Marszałkowskiej i Piękne 
sprzedania pod budowę

PLACE,
ogrody; wiadomość w Kantorze Wgo 

K. ino, ulica Dzika Nr 3 obok dawne! 
Kas y Oszczędności. —3523—9—10

Razówkę żytnią
nu < Tok dla koni i chleb, Mąkę przenną, 
tylnią i Kartoflankę, oraz Krochmal karto- 
ifiaoy’, sprzedaje w swych sklepach w War
szawie przy ulicy Długiej Nr 11 i Nalewki 
Nr 28, za umiarkowane ceny na pudy i fun
ty. Tauchert. 4478— 5—6—

Graeienbergski Chleb 
Schrotbrod.

Wypieka piekarnia G. Szulca na Potkań- 
skiem przy ulicy Długiej Nr. 32. Dostać można 
na Nowym Świecie w sklepach pieczywa W -ej 
Kosińskiej Nr 70 i Wgo Piotrowskiego Nr. 46, 
oraz na Rymarskiej Nr8, Elektoralnej naprzeciw 
S-go Ducha i na Granicznej w Bazarze, 
w sklepach własnych G. Szulca i w samej pie
karni. 4659—3—3

UHOU Ml 

AMERYKAŃSKIE
. wydające do 35 ziarn plonu są jeszcze do 

sprzedania w zakładzie pomologicznym w Tar
gówku, jak również wszelkie Drzewka i krze
wy owocowe. Zgłaszać się można na miej
sce, albo do właściciela zakładu Józefa Mo
szyńskiego, lub też do składu nasion pana 

'Zterlińskiego naprzeciwko Banku. Cennik na 
każde żąda nie będzie franko odesłany, i 
_________ __________________ 5014—2—3

Fabryka Wyrobów Złotych 
.. <*■•<"■

Egzystująca, od r. 1867 a produkując swoje 
wyroby dla wielu pierwszorzędnych magazy
nów, tychże wyrobów, zawiadamia Szano
wną Publiczność, łe od dnia dzigiąjszego bę
dzie przyj mował, wszelkie-roboty, w zakres 
lego fachu wchodzące jako to: wszelkie prze
robienia starych fasonów na nowe, roboty 
brylantowe, reperacje i obstalunki, a to po 
cenach tak niikich, że każdy miłujący oszczę
dność i dobre wykonanie, z pewnością zado- 
wolniony zostanie, obrączki ślubne wykonywa
ne po cegle nader niskiej, gdyż z czystego 
złota dukatowego, opatrzone cechą probierni 
wagi 3 dukatów kosztuje u mnie rs. 12'4. Ob
stalunki od pp. Zegarmistrzów, Optyków, Ju
bilerów przejmuję jak dotąd tak i nadal. Uli
ca Źródłowa Nr 2608/1, tuż przy b. Zamku 
Królewskim i Zjazdu._________ 5l06—2—3

Sprowadzono do Warszawy 

k 5’ Koni Rasowych 
Iz dóbr Bożawola. Są do widzenia w hotelu 
■ Polskim, między niemi ogier rozpłodowy, sil- 
Mnzj bardzo budowy ze stada Trakeńskiego.— 
HuMinże u Stangreta wiadomość o owsie do 
I^Hwn. koniczyny i traw nasiennreh.

4723-3-4

Do Składu Owoców 1 Delikatesów

I. 8TRUBI8ZEW8KIEG0, 
przy nliey Senatorskiej, w domu W-go Bujno 

Nr 2 nowy, nadeszło;
Dzicz zamrożona, Cze- 

trzewie, Jarząbki, Ku
ropatwy, Głuszcze iln- 
dyki tuczone, oraz Szynka 

z Dzika i Kiełbasy Halickie, jak również 
Kiełbasa Krakowska i Salami Włoskie, 
oraz Ogórki i Szparagi świeże, a także i 
DROŻDŻE świeże codzień nadchodzą.

-4797-3—3

Drzew owocowych
sztuk 30, ściętych w Grudniu r. z., zdatnych 
dla Stolarzy i Tokarzy, jest do sprzedania, 
w Fabryce. Ulica Chmielna Nr 4

—4897—3—3

DYSTRYBUCJA
do odstąpienia każdego czasu, przy ulicy Dłu
giej, pod Nrem 8.—Tamże Sklep z rygałam: 
do wynajęcia; wiadomość na miejscu.

-5010-2-6

Wózki dla dzieci, fotelikowe i koszykowe, 
białe i ciemne, eleganckiej i mocnej roboty.

Welocypedy dla dzieci.
Koszyki do kwiatów (Jardinifery).

„ do papierów i gazet.
„ do kluczy, noży i do miasta ele

ganckie.
- do robót, czepków i kłębka. 

Kuferki do podróży, palmowe i t. p., poleca 
w wielkim wyborze

MAGAZYN
LUDW.PORSCHEL,
przy placu Teatralnym, dom dawniej Pety- 
skusa Nr 7 nowy.

Welocypedy.—Wózki.
______________________ —4726—2—3

Świeży transport
Parasolików

* damskich, najnowszej mody, po
leca po umiarkowanych cenach Handel

IS. Griidigera, 
ulica Graniczna dom W. Cweigbauma, Skle
pu Nr 16. 4479—4—6—

Fabryka Powozów
A. Miłodrowskiego, Leszno Nr 7.

Ma zapas Powozów nowych, gotowych Ka
ret, Koczy, Fajetonów, Wolantów i Bryczki 
na ressorach, jest także 5 Koczy z ferdekla- 
mi używanych, 5 Fajetonów, Kareta poczwór
na, Kareta podwójna, Wolant i Amerykan 
na 8 osób lekki parokonny, 2 Karetki podwój’- 
ne na jednego i parę koni, nowe przyjmuje 
obstalunki i reperacje. 4198—6—10—

LEKCJE KROJU ’
sukien damskich podług metody rzeczywiście 
francuzkiej udziela z całą sumiennością i wy
ucza takowego w 14 lekcjach Kostecka w pra
cowni swej obok Banku pod Nr 4 na Elekto
ralnej. 4836—3—6

Place do sprzedania
od ulicy Marszałkowskiej, Wielkiej, Pięknej 
i Koszyki, pód korzystnemi warunkami: wia
domość w Kaneellarji Hypotecznej miasta 
Warszawy. 4593—3—3—

Sklep norymbergski z dy- 
strybucją i pieczywem, 

jest do sprzedania z powodu wyjazdu, Nr 4 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej; wiadomość 
w tymże sklepie. —4607—3—3

FISHARMONIA,
mało używana, dębowa, fabryki Debaina w Pa
ryżu, jest di sprzedania, ulica Królewska Nr 
9, na 2-m piętrze. —5002—2—3

W przechodzie ulicami: Widok,’Bracką i Pla
cem Wareckim, zgubiono 

Rysunek Techniczny 
znalazca raczy odnieść na ulicę Widok N. 12, 
mieszkania 3, pomiędzy 4 a 6 po południu. 
_____________________________5030—2—2

OGRÓD
do wydzierżawienia, przy ulicy Wiejskiej; 
wiadomość bliższa na Placu S-go Aleksandra 
Nr 8, mieszkania 2.—5021—2—3 

koszykową robotą, na czterech kołach, jest 
do sprzedania. Ulica Chmielna Nr 29, mie
szkania 34. —5028—2—2

w Składzie Szkła, Porcelany i Fajansu, 
przy ulicy NoWy-Swiat Nr 43. odbywa się 
w podwórzu, z powodu majitcego się przenieść 
Składu na ulice Podwal Nr7 nowy. A. Baytel 

—4914-3—3

Owa Magle Angielskie,
w dobrym stanie, są do sprzedania przy ujj. 
cy Żelaznej Nr 28. —4811 3 3
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wykłada BUCRHAL TERJE WŁOSKA 
etyli PODWÓJNĄ w języku polskim lub 
niemieckim, wraz z rachunkowością ku
piecką. Mający chęć pobierania takowej, 
cechee zostawić swój adres przy ulicy Dziel
ną Nr 4 nowy. Zastać można od 3-ej do 6ej 
po południu. —3305—6—6

HIGH-LIFE
DOBRE PAPIEROSY 
wielkiego formatu, 

po cenie Rsr. 1, za 100 sztuk.

NEWA
Papierosy z tego samego 

co poprzednie tytoniu, 
małego formatu, 

po eenie 50 kop., za 100 sztuk.
Wydaje obecnie Fabryka Papierosów

R. TEOFILIDY.
_______________________ —4524—4—0

Za rsr. 65 do sprzedania

MEBLE 
mahoniowe, kozeto w ą robotą adamaszkiem kry
te, włosem wysłane, ze sprężynami, na rol
kach mosiężnych, w dobrym'stanie, a miano
wicie kanapa, 2 fotele i 6 krzeseł; wiadomość 
u Szwajcara ul. Książęca Nr 2/1751 od 9 ra
no do 6 z południa. 4941—2—3

Śą do sprzedania różne

Garnitury Mebli,
Sofy bardzo praktyczne, Koze- 
ty, Fotele, gdzie oprócz jak naj- 
akuratniejszej roboty, dobrego 
gustu i niskich cen, raczą się 

przekonać Szanowni Państwo, Leszno Nr 49, 
utrzymujący zakład Tapicerski RzepczyńskL 

__Lina_ fi__i n

Mieszkanie w ogrodzie
w okolicy odznaczające! się świeżem powie
trzem, z'powodu wyjazdu źa granicę do na
jęcia od 1 lipea. 3 pokoje przedpokój i kuch
nia na lato i zimę, może być z ogrodem fruk- 
towyni i warzywnym, przynoszący znakomity 
dochód. Do sprzedania tamże

urzędowej roboty mahoniowe adamaszkiem je
dwabnym amarantowym kryte. Pianino za
graniczne, duży garnitur mebli palisandro
wych nie drogo. Chomont 4, ruskich nabor- 
nych. Dywany, lustra, 2 garnitury fotelową 
robotą, safianem krytych, krzeseł wyplatanych 
24. Róg Leszna i Żelaznej Nr 70.

4886—2—3

dojwynajęcia od Śgo Jana z urządzeniem ga- 
zowem, krany wodociągowo i zlewy 
ulica Orla Nr. 6.

1) Na 2-m piętrze od frontu 5 pokoi, przed
pokój pasaż 2 wygódki i kuchnia, piwnie 2, 
górka osobna za rs-. 550. 2) Kalem piętrze 
w oficynie, mieszkanie kawalerskie, 3 pokoje, 
a w 3cim mieści się cyganek piwnica 1 góra 
wspólna za rsr. 220 rocznie. 3) na parterze 
duży pokój i kuchnia, piwnica 1 góra wspólna 
za rsr. 150 rocznie. 4917—3—3

Jest do wynajęcia każdego czasu
Ł<> 38^

składający się z czterech pokoi, przedpokoju, 
i kuchni z piwnicą i górą wspólną na 2 pię
trze w czysto i porządnie utrzymywanym do
mu za rs. 315, jako też różne pomniejsze lo
kale od 8go Lipea r. b. przy ulicy Ogrodowej 
Nr 23 nowy. Wiadomość u rządcy domu tam
ie. 4884—3—3

Ktoby miał do wynajęcia zaraz

PARĘ POKOI 
pustych, na parterze lub 1-m piętrze, wbliz- 
Łości Nowego-Światu, zeehce zostawić adres 
u pana Zielińskiego, przy ulicy Królewskiej 
Nr 7, w podwórzu na 2-m piętrze. —4925—2

W mieście Skierniewicach, jest do wyna
jęcia od 1 Lipea r. b.

w ładnym ogrodzie, składające się z 6 du
żych pokoi, kuchni, piwnicy, góry osobnej; 
wiadomość na miejscu, przy ulicy Wodnej, u 
Stolarza. —5008—2—3

Od 1 Lipca r. b., przy ulicy Leszno, pod 
Nrem 66 nowym,

HHESIEAXLE
z ogrodem kwiatowym, 6 pokoi, przedpokój i 
kuchnia, drwalnia, piwnica, jest do wynaję
cia, w bardzo porządnym domu, a może być 
dobrane 2 pokoje; wiadomość u właściciela. 
____________________—5015-2-3________  

Jest do wynajęcia zaraz 

POKÓJ
przy ulicy Nowo-Senatorskiej; wiadomość u 
Szwajcara Hotelu Litewskiego. —5054—2—2

duży umeblewany, na dole od frontu, jest 
do wynajęcia w każdym czasie. Złota Nr 5. 
_______________________ -3870—3-3

W bliskości Nowego-Światu, jest do wy
najęcia zaraz

umeblowany, z usługą i samowarem. Uliea 
Chmielna, Nr domu 1, mieszkania 5.

—5057—2—3

z osobnem wejściem, z konfortem umeblowa
ny, w parterze, okna wychodzą na ogród Kra
siński, rsr. 30 miesięcznie. Długa Nr 22 no
wy, mieszkania 6. —5058—2—3

MIESZKANIE
obok Saskiego hotelu Nr 426 Krakowskie- 
Przedmieśeie na 1 piętrze, 4 pokoje, gabinet 
i kuchnia na magazyn mód lub inny jaki pro
ceder oraz sklep od ulicy Koziej, dający się 
użyć na skład Wódek Igo rzędu; wiadomość 
u właściciela Winnickiego ulica Długa N. 25. 
 5003-2-3 
■ U Akuszerki A. J. przy uli

cy Długiej Nr 23, jest Pokój z o- 
sobnem wejściem, stosownie ume
blowany, dla osób potrzebujących 

odbyć słabość, z usługą i wszelkiemi wygo
dami, za umiarkowaną cenę, gdzie chora znaj
dzie troskliwą opiekę. 5011—2—3

MIESZKANIA
do najęcia od 1-go Lipca: 7 pokoi, 2 przedp., 
2 kueh., spiżarnia, piwnica i komórka rs. 690; 
4, 3, 2 i 1 pokój z kuchniami; mieszkanie 
w ogrodzie 4 pokoje i kuchnia, za rs. 300, 
może być z ogrodem warzywnym i frachto
wym. Leszno Nr 70, u Rządcy.—4888—3—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.:
•1 \ T dTiT AT na pierwszem pię-
A.) JLiVjXXXXlU trze od frontu, od

Plaeu Teatralnego, składający się z 9 
pokoi i kuchni.

O\ T DTZ A T kawalerski na
&) -LJvyXjLxXJLJ drugiem piętrze

w oficynie, składający się z 2 pokoi.
Bliższa wiadomość w Kantorze Wf. Lewi

ty i S-ki, Senatorska Nr 477, na 1-m piętrze.
—4924—3—4

Do odnajęcia w każdej chwili 

Twarda Nr 14 do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. 
Przedpokój i Kuchnia na 

J, vlkvjv, 2-giem piętrze od frontu;4 Pokoje,
3 "PraTroili Pasaż, Przedpokój i

1 UAuJU, Kuchnia na l-szem 
piętrze od frontu, 

południe, Ogród, Giinnastyka.
4704-3—3—

na dole, składający się z dwóch pokoi, kuch
ni, komórki i góry wspólnej, za rs. 135 rocz
nie. Ulica Ogrodowa Nr 17 nowy, dom W-go 
Dworzyńskiego. Bliższa wiadomość: Uliea Da- 
niłowiczowska Nr 617, mieszkania 8.

Pod Nrem 733 Leszno, 

Są różne LOKALE 
do najęcia od 1 Lipea; wiadomość u właści
cielki od 2 do 5.—Pod Nrem 1283, są różne 
LOKALE do wynajęcia od 1 Lipea, Sklep 
obszerny, także Ogródek, może Bawarja, Szynk, 
Skład Papierów Piśmiennych, Obuwia, dla 
Krawca lub na inny proceder użyty, aby nie 
Noremberski; wiadomość od 2 do 5, u właści
cielki. —4874—2—3

Od Śgo oana przy ulicy Długiej i Freta 
pod Nr. 1 nowym a 280, jest do wynajęcia 

JO O KL JKa 
z osobnem wejściem na pierwszem piętrze, 
salon duży z balkonem, cztery pokoje, 
gabinet, garderóbka, szpiżarnia, kuchnia, pi
wnica, komórka i góra, wiadomość w tymże 
lokalu. 4817—3—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego**, Plac Teatralny Nr 478c i nowy).—

Na rogu Prostej i Wroniej Nr 4, 1171b do 
aajęcla^KUM^ca r. b. na letnie Inb stałe 

dom drewniany, starannie utrzymywany o sie
dmiu pokojach z kuchnią, piwnicą, komórka
mi oraz obszernym ogrodem owocowym. Mie
szkanie mc że być podzielone. Cena roczna rs. 
500, w razie potrzeby może być dolaną staj
nia i wozownia Stróż wskaże, bliższa wia
domość na Złotej Nr. 18 n dzierżawcy domu. 

4901—2—3

Mieszkanie z ogrodem 
na parterze, składające się z czterech lub pię
ciu pokoi, gabinetu, przedpokoju i kuchni jest 
do wynajęcia od Śgo Jana. Wiadomość u 
właściciela przy ulicy Hożej Nr. 15 od go
dziny 9 do 3 po południu. 4779—3—3

Do wynajęcia od Śgo Jana 1875 r. przy 
plaeu Śgo Aleksandra Nr 1658 (23) naprze
ciwko dystylarni Schnejdra Lokal na 1-em 
piętrze w oficynie murowanej z dwoma wcho
dami, składający się z trzech pokoi, przedpo
koju, kuchni angielskiej, drwalni, piwnicy 
i góry wspólnej. 4800—3—3

MIESZKANIE, 
złożone z 7 pokoi, przedpokoju i kuchni, z o- 
sobną górą, drwalnią i piwnicą na Iszem 
piętrze od frontu, przy ulicy Długiej do wy
najęcia od Ś-go Jana r. b. Z mieszkaniem 
tern łączą się jeszcze 3 pokoje i kuchnia, któ
re tylko razem mogą być wynajęte. Tamże 
są również do najęcia dwa obszerne sklepy, 
każdy o dwóch pokojach, jeden od ulicy Dłu
giej, drugi od Podwala, tudzież każdego cza
su, obszerne Piwnice dwupiętrowe i do sprze
dania Beczki żelazne, oraz różne naczynia 
do przemiaru okowity służące; wiadomość 
w pałacu W-nych Grabowskich przy ulicy 
Miodowej Nr 495 na 2 piętrze od frontu, Nr 
14 mieszk., zaraz przy schodach, do godziny 
10 z rana i od 2 do 5-ej po południu.

W pałacu Nr. 1726F, przy zbiegu ulic Ale
ja Ujazdowska i Piękna, są do wynajęcia: 

Apartamenta na parterze
1) Dziesięć pokoi, salon z balkonem i ogród

kiem kwiatowym.

Na pierwszym piętrze
2) Ośm pokoi i salon z balkonem wielkim.
3) Ośm pokoi i salon wielki rotundowy, do 

każdego apartamentu dodanem będą: pokoje 
dla służby, kuchnia, piwnice, stajnie, wozo
wnie i pokoje dla stangretów.

W apartamentach tych zaprowadzony gaz, 
w salonach będą urządzone żerandole ozdobno 
gazowe.

Wiadomość u Rządcy Domu.
4710-3—3

Jest do wynajęcia w każdym czasie, przy 
ulicy Wspólnej Nr 16 nowy

POKÓJ

Mieszkanie Letnie, 
w Kaskadzie pod Marymontem, 

złożone z 6 pokoi z meblami, do wynaj 
od 15 Kwietnia do 1 Października, może 
podzielone na dwa lokale; w razie potrzdd 
mogą być dodane stajnie i wozownie .3 
_______________________—4802-2- -2 t

APARTAMENT ^ 
pierwszego piętra od frontu zdatny na binfi 
kantor etc. złożony z 8 pokoi, w którym.^ 
2 duże salony z balkonem, kuchnią, śpiża' 
wygódką, i zlewem od ulicy Marszałków"^ 
Nr 1403 gdzie skład win L. Maringe od J 
Lipca r. o. do wynajęcia za eeną rs. 120( 
cznie, wiadomość na miejscu w składzie

Do wynajęcia zaraz '. .^9
* 1 

duży z wspólnym przedpokojem na 2 pięti ’•ł 
dla osoby pojedynczej za 10 rubli bez met j 
a z meblami 15 rubli miesięcznie. Wiadomo’w 
u stróża Franciszka Nr. 247a domu, ul' 1 
Mostowa. 4784—3—3 I

Do wynajęcia każdego czasu

Salon i Pokój
lub Dwa z przedpokojem, umeblowa' 
ne. Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania 6. 2-gip' 
piętro od frontu. —4752—3—3 '

W domu Nr 36, Twarda, kilka pomniejszyć

LOKALI
od 1-go Kwietnia i od 1-go Lipca, do 

najęcia, oraz +

SKLEP
i mieszkaniem frontowem, za 250 rs. rocznie

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu pot 
Nrem 4, jest do najęcia każdego ezasu nowo 
urządzony

z oknem wystawowem i dwoma pokojami i 
dwóch i o jednem oknie. Tamże zabierać mo 
żna gruz bezpłatnie. Wiadomość u Rządcy 
domu. —4651—2—3

SKLEPY “
do najęcia w domu Nr 4 nowy przy ili£i,{:* 1 
Włodzimierskiej; wiadomość na miejsc i

4778-j—3 "’"'l

Od 1 Lipca 1875 r. do wynajęcia

.■» 
.W01

o 3-ch oknacb, Dwa pokoje, kuchn V/' 
piwnica 1 komórka, rocznie za rs. 6C ??' 
przy Nowym-Świeeie Nr 18 nowy.

—5061—2—3 n‘

przy familji, na pierwszem piętrze w oficynie, 
dla osoby lubiącej spokój i porządek. 
___________________ -4842—2-3________

0<J o-go Jana do wynajęcia, przy ulicy No- 
wy-Świat, wprost ulicy Wareckiej, pod Nrem 
60, Sklep frontowy z alkowa, za rs. 500, 
w którym obecnie mieści się zakład Zegar
mistrzowski. Wiadomość udzieli stróż domu 
Józef.—Tamże i pomniejsze lokale do wyna
jęcia. —4839—3—3

Dla Emeryta.
Od 1-go Lipea r. b. stół, stancja, opranie, 
usługa i staranna opieka za rs. 300 rocznie; 
wiadomość od godziny 4 do 7, przy ulicy Ko
ziej Nr 2, w domu Grossa, na 2 piętrze.

J ______________ —4790—3—3

Różne Letnie Mieszkania 
w majętności Potok, o l‘/a wiorsty od rogat
ki Marymontskiej odległej, w pięknem poło
żeniu nad Wisłą, otoczone łąkami i laskiem, 
są do wynajęcia w każdym czasie; wiadomość 
na miejscu.______________ —4554—3—3

Do najęcia do Ś-go Jana r. b.:

3PftK7Hl? na dole 0(^ frontu, kuch- 
I V1X.VM1J nia j spiżarnia rs. 220 ro
cznie, oraz 2 Stajnie 1 2 Wozownie, 

z górami, rocznie rs. 180, w domu Nr 60, uli
ca Chłodna. —4553—2—3

W dobrach Lisowicie o 3 wiorsty od Sta
cji Koluszki są do wydzierżawienia różne

Letnie Mieszkania,
w pięknem położeniu w parku; wiadomość 
u Radwana S-to-Jańska Nr 2. 4626—2—2

SKLEP
przy ulicy Freta, wprost Ś-to Jerskięj Nr; 20, 
do odstąpienia każdego czasu lub od S-go Ja
na; wiadomość na miejscu. —4916—3—3

Przechodząc ulicą Miodową do Saskie 
Ogrodu, zgubiony został

Kolczyk złoty,
z trzema perełkami oiałemi, u dołu tr»nzelĄ. 
Znalazca raczy oddać do Daw’da Ni 5e .sohu ’ 
Dzielna Nr 7 nowy, za nagrcdą i i.

-5020-2—3

Zgubiono Pugilarc
skórzany, czerwony, zawierający 90 rs., dw _ 
fotografie, receptę i różne notatki, "wbi f. 
albo w Hotelu Lipskim, albo mńę zy Bielał 
ską ulicą i Krakowskiem-Przedi-ui. -'iem. idą* 
do Księgarni Gebethnera. Proi’c o odniesie 
nie do oficyny Hotelu Lipskiego, mieszkania 
Nr 12, za nagrodą rs. 5. —5042—2—3

W Styczniu r. b. znaleziona na Krakow 
Bkiem-Przedmieśeiu

REWOLWER, 
za udowodnieniem można odebra : Ulica B 
dnarska Nr 11 nowy, mieszkań ii? Nr 13, * 
8 do 10 rano 4123—3—3— ______

w—
W dniu 10 kwietnia r. b. z ra/ia, z uli'. 

Marszałkowskiej, zginął pie W. YZEŁ 
cały czarny, na piersiach miał ł ale pięt 
ogon ucięty, na szyi najzylbrową o brożę, z 
terami W. Z. Uprasza się o otj rowadzei : 
go pod rogatki Mokotowskie do fabryki tal 
cznej Żaudla, za nagrodą, nieprawy zaś prz 
właściciel pociągnięty zostanie do odpo
wiedzialności. 4906—3—5 *

Dnia 12 b. m. na Jerozolimskiej ulicy zaginęła

SUCZKA, j 
z rary charcików angielskich, koloru szare^B 
końce nóg i plama na piersiach biała, wabfl| 
się ,.Myszka.“ Znalazca raczy ją odpif^H 
dzić na ulicę Dziką pnd Nr 3 nowy, za 
v.ną n.iięiodą. 'iJll-.


